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Jag minns mitt första Pride.
Eller Frigörelseveckan som det het-

te då. Jag skulle gå i paraden genom
Stockholm tillsammans med min lesbis-
ka kompis Karin som jag nyligen hade
lärt känna. 

Vi var så nervösa att vi knappt kun-
de prata med varandra innan. Det var nu
vi skulle komma ut, för hela Stockholm.

Vi visste inte var i tåget vi skulle gå
men när vi såg en stor banderoll i tyg så
hoppade vi in där. Bakom den kunde vi
gömma oss... Vad det stod på banderol-
len har jag ingen aning om. Jag vågade
knappt titta. Jag tittade mest ner i gatan.
Och rakt in i tyget som jag hade en de-
cimeter från näsan. 

Men efteråt var vi så stolta. Vi ha-
de gjort det! Och aldrig har väl en stor
stark smakat så gott som då.

Det känns som det är 100 år se-
dan.

Det var 1994.
Och allt var så simpelt. Gulligt på

något vis. Jag minns att jag tänkte ”Oj,
finns det moderater som är gay” när de
kom gående i paraden.

Efteråt samlades man i Humlegår-
den, där fanns en liten scen, en mikrofon
och Mona Sahlin.

Hon pratade om partnerskap.
Visst borde homosar få ingå part-

nerskap.

I sommar är det EuroPride i
Stockholm. För andra gången.

Det kommer att bli
enormt stort. Festivalen har
utökats från fem till tio dagar.
Dogtagsen börjar ta slut, trots
att det är mer än en månad
kvar. Och att döma av pro-
grambladet som vi fått tjuv-
kika i så råder det ingen
tvekan om att det kommer att
finnas massor av prajdiga sa-

ker att göra under EuroPride  - både på
dagarna och nätterna. Vår värld har vuxit
åt alla håll sedan det var EuroPride se-
nast i Stockholm. Mest tydligt är det på
PrideHouse som i år intar åtta olika sce-
ner i Kulturhuset mitt i city. Där finns
inget ämne som är för smalt eller för ud-
da för att diskuteras, debatteras eller
analyseras. Det är seminarium om asex-
ualitet, BDSM workshop, uppträdande
av en HBTQH-kör, det ska paneldebatte-
ras om fejkade orgasmer och polyamori.
En förstagångsprajdare har mycket att
sätta tänderna i. Och även om bokstavs-
kombinationerna ibland känns längre än

ett Vasalopp så hittar alla en plats i Pri-
deHouse.

Sara Lövestam, känd bloggare och
krönikör i QX och Mats Bax, första-
gångspridare och sommarreporter på
QX, har valt ut sina 10 favoritpunkter ur
årets PrideHouse-program. Du hittar
dem i vårt EuroPride-reportage som
börjar på sidan 19.

Mats har ägnat de senaste veckorna
att ta reda på allt om Pride, från Pride-
Park till Skansen. Och det ser ut att bli
ett annorlunda Pride med ett annorlunda
och betydligt synligare upplägg. I år ska
ingen stockholmare missa att det är Pri-
defestival i stan. 

Och visst är det gulligt att SL-bus-
sarna i stan ska vara prydda med regn-
bågsflaggor under hela EuroPride.

Men oavsett hur mycket som händer
överallt på stan och oavsett hur många
spännande seminarier det anordnas ser
jag mest fram mot att hänga i parken
med mina vänner. Inget går upp mot
kvällarna då man sitter ett gäng kompi-
sar på bänkarna i PridePark. Strålkastar-
na är tända. Egentligen hade man kanske
tänkt att gå ut på klubb senare på natten,
men struntar i det, och blir kvar i parken
till stängningsdags, bara för att man har
så himla kul!

Jag tror årets Pride kan bli den bästa
Priden någonsin. Och i år tänker jag var-
ken gömma mig bakom en banderoll el-

ler titta ner i backen när det är dags för
paraden. 

Det kan jag lova er!
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INNEHÅLL

Ronny Larsson
Redaktör

– Att alla dom där utlovade quizkvällarna 
hos Edward ska bli av, samt mitt inköp 

av en daiquirimaskin.

Magda Gad
Redaktör

– Värme, så jag kan vakna på
morgonen och cabba av min jeep.

Ulrika Lahne
Marknad

– Att vara mycket på landet och att vår
terass i dansbanestorlek skall bli klar att

använda. Och så EuroPride så klart!

Britta Blomberg
Annons

– Semester med sol och bad 
och EuroPride förstås!

Starpilots 80-talsdoftande dansrökare ”In the heat of the

night” går just nu varm på radio. Årets sommarhit?

Temat för EuroPride är Swedish Sin Breaking Borders. Men är

den svenska synden en sanning eller myt?

Under EuroPride ska Miss Gay 2008 koras. Här presenterar 

vi de åtta kandidaterna.

Brandförsvaret ska medverka på EuroPride i år. 

Både i parken och i paraden. 

10

14

25

37

Roger Wilson

Månadens Frilansare

Månadens fråga: Vad ser du mest fram emot i sommar?

”Visst är det gulligt 
att SL-bussarna i stan

ska vara prydda 
med regnbågsflaggor 
under hela EuroPride”

När han inte skriver krönikor iQX så hörs Roger i radio. Hanär programledare för P1:s
filmprogram Kino, samt bisittarei Annika Lantz talkshow i
samma kanal. Lyssna på
www.sr.se.



WWW.BLIXTEN.COM    WWW.EVADAHLGREN.SE    WWW.PETERJOBACK.COM

JULI
25 LANGESUND - WRIGHTEGAARDEN (NO)
26 NYKÖPING - TISTAD SLOTT
27 STOCKHOLM - SKANSEN
30 KARLSKRONA - STUMHOLMEN

AUGUSTI
1 CHRISTINEHOF - CHRISTINEHOF SLOTT
2 ALNARP - ALNARPS SLOTTSPARK
3 NORRKÖPING - FOLKPARKEN/LEJONGROPEN
7 HELSINGBORG - SOFIERO
8 KARLSTAD - MARIEBERGSSKOGEN
9 VÄSTERÅS - ENGSÖ SLOTT

10 MARIEFRED - GRIPSHOLMS SLOTT
12 LAHTIS – SIBELIUSHALLEN (FIN)

BILJETTER: TICNET.SE, 077-170 70 70,  ATG- OCH TICNETOMBUD, SAMT LOKALA ÅTERFÖRSÄLJARE.

13 TAMMERFORS - TAMPERE HALL (FIN)
14 HELSINGFORS - HELSINKI FESTIVAL HUVILA (FIN)
15 HELSINGFORS - HELSINKI FESTIVAL HUVILA (FIN)
16 ÅBO - ÅBO SLOTT/SLOTTSPARKEN (FIN)
21 GÖTEBORG - SLOTTSSKOGEN
22 RÄTTVIK - DALHALLA
23 SANDVIKEN - HÖGBO BRUK
24 VADSTENA - BORGGÅRDEN
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Vad stod det i QX
för 10 år sedan?

isst, ni har säkert sett en film på temat “bögpar får överraskande ta hand om unge och kna-
siga missförstånd uppstår”. Men i den här färska komedin är gayparet väldigt “down to

earth” och den ena killen är ett före detta hockeyproffs som nu är sportankare på en stor kanal.
Däremot är killen dom får ta hand om en musikalälskande liten diva som försöker kyssa grannkil-
len när dom leker... Filmen är den första med gaytema som fått NHL och hockeyklubben Toronto
Maple Leafs tillåtelse att använda deras loggor. Finns på dvd nu.

mslaget till QX julinum-
mer 1998 pryddes av två
läderhunkar illustrerade av

ingen mindre än Touko Laaksonen.
Touko är definitivt mer känd som
Tom of Finland och han hävdade
med bestämdhet att hans bilder inte
var konst, utan pornografi. Befriande
att höra motsatsen för en gångs
skull. Fotbolls-EM 2008 är i full
gång men för 10 år sedan var det
VM i Frankrike vi riktade blickarna
mot. Vi uppmärksammade de hetaste
spelarna där bland annat Zinedine
Zidane och Alan Shearer ingick. Vi
tipsade även om hur man kan ha be-
hållning av  VM även om man är i
totalt i avsaknad av fotbollsintresse.
Omkretsen på Roberto Carlos lår
samt puss- & kramorgierna efter må-
len angavs som skäl. 

O

VENTIL

homas Anholt, 26, är killen som
gjort den norska Pridelåten Now
or Never. 

Inte så konstigt egentligen eftersom
han är norrman, gay och låtskrivare.
Men för ett år sedan var han en vanlig
parkbesökare med låtskrivarambitioner
som började drömma om att göra den
officiella norska pridelåten. 

Så, hur kommer det här sig?
– Jag har varit på Oslos Pride, Skei-

ve Dager sedan 2001 och älskar festiva-
len. Den är så skön och avslappnad. När
jag hörde Drop Dead Gorgeous hela
förra årets festival kände jag att det vore
häftigt att göra en Pridelåt. Så jag och

min kompis Sindre, som också skriver
musik, satte oss med ett par öl och tes-
tade oss fram. Det resulterade i en demo
som hade en bra grund men som lät rätt
dåligt. Så jag kontaktade Håkan Lidbo
(PayTV´s producent) eftersom jag job-
bat mycket med PayTV, jag har bland
annat gjort deras hemsida. Han tände på
idén och började jobba med att produ-
cera låten. Däremot hade jag faktiskt in-
gen tanke på att själv sjunga låten, det
bara blev så.

Men du kan sjunga?
– Jag kan hålla ton, men är ingen

Mariah Carey. Och låten är inte så svår
att sjunga…

T
Thomas gör Pridelåten - i Norge

Feel good-komedi med twist

V

ellan den 21 -27 juli

är det Pridevecka i

Kanal 5. Detta innebär att ka-

nalen kommer

att visa idel

HBT-vänlig tv

under den här

perioden.

Förutom att

tv-tittarna

fått rösta

fram sina egna favoritavsnitt

av serier som Desperate

Housewives, Greys Anatomy,

Ugly Betty och Brothers &

Sisters, så kommer den brit-

tiska versionen av gayklassi-

kern Queer as Folk att visas,

och legogubbe-

serien Rick &

Steve the happi-

est gay couple in

all the world får

dessutom

svensk premiär.

Lägg därtill ett

par vettiga dokumentärer och

filmer som Transamerica och

Priscilla – öknens drottning. 

Ronny Larsson

M
Gayvecka på Kanal 5 under EuroPride

I dagarna är du på Skeive dager
och framför låten?

– Ja, jag tror jag ska framföra låten
nästan varje dag i olika sammanhang.

En dag ska jag stå på Operans tak med
Sissel Kyrkjebö, och en annan dag har
jag en egen akt i Pride Park där jag
framför ett par låtar. Tydligen har dessu-
tom Skeive Dagers styrelse låten som
ringsignal…

Kommer du på EuroPride ock-
så?

– Ja, det gör jag. Jag ska bland an-
nat uppträda på en fest på Klubb G.

Som artist heter du Tom Stereo,
varför?

– Det bara dök upp när vi skulle
göra singelomslaget. Thomas Anholt
klingar inte så hittigt och Tom Stereo
känns lite poppigt och åttiotalsskönt.

Är låten typisk för den musik du
vill jobba med?

– Nja, jag är väldigt glad i schlager
och Now or Never var mer schlagerifie-
rad tidigare. Nu filade Håkan Lidbo
bort hälften så det blev en skön bland-
ning av modern elektro och schlager-
pop.

Ronny Larsson

Inte så konstigt
egentligen 
eftersom han 
är norrman, gay
och låtskrivare

”Rick & Steve
the happiest gay
couple in all the
world får dess-
utom svensk

premiär”

Kevin och Scotty i Brothers & Sisters

Namn: Thomas Anholt

Ålder: 26

Bor: Stockolm

Aktuell: Har skrivit och sjunger

norska Pride Skeive Dagers officiella

Pridelåt

Schlagerkoppling: Gregor körar på

Pridelåten ”Now or Never”.
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Gay-PARSHIP finns i stora delar av Europa och har mångårig erfarenhet av att sammanföra seriösa 
singlar för långvariga relationer. Du möter inte den traditionella datingsitens urval av bilder utan
istället kommer vårt psykometriska personlighetstest visa vem som passar just dig allra bäst.
Gay-PARSHIP.se hjälper dig att hitta en partner som älskar dig för den du är. 
Det är alltid gratis att bli medlem hos oss.

Välkommen till gay-PARSHIP

gay-Parship fi nns i fl era europeiska länder: Storbritannien, Tyskland,
Belgien, Holland, Frankrike, Italien, Österrike, Schweiz och Spanien.
gay-PARSHIP Sverige har kontor på Vasagatan 11 i Stockholm.

Vetenskaplig Matchmaking



te ska vara lesbiskt.
Den här månaden har du beva-

kat Prideförberedelserna. Hur har
det varit?

– Jag har aldrig varit på Pride så
även här är mycket nytt, klurigt och
spännande. Kul att firandet är så centre-
rat i år.

Vad har varit roligast i det här
numret?

– Att intervjua prins Manvendra.
Jag fascineras av andra kulturer och han

var väldigt ödmjuk och tillmötesgåen-
de, med en riktigt tjock indiskt accent.
Och en yahoo-adress! Det skrattade jag
gott åt.

Vem skulle du helst intervjua
till QX?

– Vet inte. Jag har svårt att hitta
bögvinkeln. Arnold Schwarzenegger
kanske? Han har ju pulat lite med lagar
om samkönat äktenskap i Kalifornien. 

Vad vill du ändra med dig själv?
– Jag vill kunna mer! Blir impone-

rad av människor som har välgrundade
åsikter i stora, svåra ämnen. Några tim-
mar med Foucault kanske skulle göra
mig gott. 

Vad gör du när du inte skriver?
– Jag spelar korpfotboll och Dod-

geball. Det är typ som spökboll, men
tuffare och med mer trashtalk. Och så
försöker jag ge min flickvän blommor
och massage så ofta jag kan (skrattar).

QX

rets sommarreporter på QX he-
ter Mats Bax, bor i Bromma
och är bisexuell. Mats är 22 år
och har tidigare undervisat i

allt från hemkunskap till karate. Nu stu-
derar han journalistik vid Södertörns
högskola. Han skriver hellre roligt om
tråkiga saker än tråkigt om roliga saker

och det är inte första gången han syns på
redaktionen.

Du var praktikant på tidningen i
höstas...

– Japp! Mitt första uppdrag var att
intervjua Mr. Leather Europe, vilket var
intressant då jag kom ut bara någon må-
nad tidigare. Att gå direkt från gardero-

ben till en telefonintervju med Europas
bäste läderbög var... fascinerande.

Vad bidrar du med? 
– Jag är inte så insyltad i bö... HB-

TQ-världen så jag hoppas kunna bidra
med nyfikenhet och ställa frågor som
ifrågasätter det ”självklara”. Jag har till
exempel fortfarande inte förstått varför

Mats är sommarreporter på QX

Å

”Jag har aldrig 
varit på Pride 
och jag har

fortfarande inte 
förstått varför te 

ska vara lesbiskt.”

en 24 juli blir NK:s fa-

sad regnbågsfärgad.

Fönsterfasaden skall göras

pridefin med hjälp av sex oli-

ka designteam. 

Magnus Skogsberg Tear

och Sarah Grey utgör ett av

teamen och tillsammans gör

de en kortfilm som skall visas

i NK:s skyltfönster under eu-

ropride. Med kyssande par i

bakgrunden skall HBT-hjältar

som inte längre är i livet hyl-

las. Just du kan vara ena hal-

van i ett av de 100 paren som

skall filmas under två dagar.

Ta med din partner (eller nå-

gon annan du gärna vill kyssa

för den delen) och kom till

Happytears produktionskon-

tor på Bellmansgatan 26  den

27 eller den 28 juni mellan 12-

20. 

Designerteamets förhopp-

ning är att alla HBT-grupper,

unga som gamla, från bögar,

flator och bin till transor, poly-

amorösa och crossdressers

skall representeras.
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Officiell samarbetspartner till Stockholm Pride
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– Snart ses 
vi i parken!

www.waf.nu



Upplandsgatan 17, Stockholm,

Storgatan 19, Strängnäs, www.tegnerlunden.se

Jeanette Karlsson
Tel 08-652 20 00

Tel 0152-602 80

RESTAURANGJOUREN

ORANGE IS THE NEW PINK

Tel: +46 (0)8 - 722 84 90
info@restaurangjouren.se

Restaurangjouren är en grossist med ett brett sortiment av färskt

frukt, grönt, fisk, skaldjur, chark, kolonial och även Arlas samtlig

Vår färdigskuret avdelning skär det mesta!

Sundbybergs Hemtjänst HB
Allt inom hemtjänst - erfarna undersköterskor / biträden

50 % skatterabatt

Jari Haapasaari
Tel : 08 - 502 190 18

Eva Linck
Tel : 08 - 428 603 04

Reg nr. 969729-4677 - Innehar F-skattsedel

Yngre och 
fräschare utan 
kirurgi!
Restylane slätar snabbt och enkelt 
ut rynkor, djupa ärr, hudveck och 
lipodystrofier. Boka tid för en behandling 
nu så får du 10 % rabatt!

Vasa Läkarmottagning
Vasagatan 15-17, 111 20 Stockholm

På väg till Barcelona?
www.qx.se/gaymap

FREDAG 4 JULI: FFF - Fist Fucking Friday
ONSDAG 30 JULI: Pride Mixed Open House
TORSDAG 31 JULI: Pride Guys Open House

FREDAG 1 AUGUSTI: Pride Club
LÖRDAG 2 AUGUSTI: Pride Club

FÖR MER INFO: www.slmstockholm.se
Wollmar Yxkullsgatan  18   • T-Mariatorget

PUB ONSDAG 21 - 24 • CLUB FREDAG 22 - 02 • DISCO LÖRDAG 22 - 02 (ENTRÉ LÖRDAGAR EFTER 23) 

SCANDINAVIAN LEATHER MEN
Medlemsklubb med dresscode. EXTRA ÖPPET UNDER PRIDE!

ntligen sommar. Äntligen
några dagars ledighet. Får
låna Kollegans underbara

hus vid havet och Väninnan gör mig
sällskap. Vi åker till stranden och
kryper ner i en sandgrop. Vi spanar
brudar (mest jag) och män (bara Vä-
ninnan) och konstaterar att svensken
har lagt ut. Sen pratar vi fetma i en
timme. Därefter pratar vi om nattens
drömmar i två timmar. För att övergå
till våra misslyckade relationer, vilka
vi redan pratat om i minst tvåtusen
timmar innan och kommer att mala
om tills vi somnar in för gott. På vis-
sa områden går det helt i stå.

Med all denna tid blir inget sam-
tal för obetydligt. Dialogen rörande
ingredienserna till dagens lunch kan
exempelvis ta en timme i anspråk.
Rensar mobilen. Inkorgen rymmer
346 meddelande. Det tar en hel dag
eftersom jag inte kan låta bli att läsa
om dem. Ett är från en annan kollega
som jag stötte ihop med nyligen och
som hade sin morsa i armkrok.
”Mamma tyckte att det var mycket
spännande att träffa dig – hon frå-
gade andäktigt: är det inte hon som
är på det där viset? Jag svarade med
oskyldig min: författare menar du?
Hahaha. Har fortfarande inte lyckas
lära henne att säga ordet bög. Istäl-
let säger hon HOMO-SEX-U-ELL,
med övertydlig betoning på varenda
stavning.”

Stirrar på displayen innan jag
raderar. Spännande? På det viset?
Rätt ofta inbillar jag mig att kampen
är över, att vi är i mål, att hela värl-
den är cool och queer och varje gång
jag blir varse att så inte är fallet så
blir jag faktiskt lika överraskad.
Spännande. På det viset. Det onämn-
bara.

Tänk att någon än idag kan finna
det rafflande att skaka hand med ett
gammalt homo.

En sommar blev jag hembjuden
till en greve och grevinna som jag
blivit bekant med genom ett av mina
x. Vi hade smuttat i oss ett par flaskor

Chablís och förde ett förtroligt sam-
tal invid den överdimensionerade
öppna spisen när jag böjde mig fram
emot dem med ett inbjudande flin.

”Alla i den här världen är ju väl-
digt trevliga mot mig, men handen på
hjärtat: vad säger de när jag inte är
med?”, frågade jag förväntansfullt.

Jag ville verkligen veta.
Grevparet skruvade på sig. Fyll-

de på i kristallglasen och överklass-
harklade något ohörbart. När jag
upprepat frågan två gånger utan att få
svar blev jag ju tvungen att dra min
egen slutsats.

Väninnan och jag snyltar in oss
hos en kamrats föräldrar som bosatt
sig på Ön. De bjuder på årets första
jordgubbar och blågul fotbollspre-
miär. Zlatan briljerar och pappan be-
rättar den ena häpndadsväckande fa-
miljeskrönan efter den andra. Tydli-
gen så vimlar det av bögar och tran-
spersoner i släkten. Till och med
morfars gamle trädgårdsmästare var
homo och det var fullkomligt natur-

ligt för kvarterets alla ungar tidigt
femtiotal.

Och bögarna nästgårds är visst
hej och tjena med hela pyttebygden.
Inskränkt? Inte det minsta.

I Klintehamns förtjusande bibli-
otek ställs min debutroman genast
upp i bokstället för ”veckans tips” ef-
ter det att jag presenterat mig och
min kärlek till bibliotekarier känner
så klart inga gränser. Väninnan och
jag får låna datorer och kan äntligen
koppla upp oss mot Världen.

Klickar upp ett mejl från ett x
jag varken sett eller hört av på åratal
och inser snart fördelarna med att in-
te bara vara avkopplad utan också ut-
loggad.

”Hej Mian. Jag har tänkt på dig
en hel del den sista tiden…” och re-
dan här hinner jag som den självupp-
tagna, grandiosa dåre jag är tänka att
”jaha, nu passar det - nu vill det lig-
gas igen. ”

Med stegrad spänning läser jag
vidare:

”… och jag hoppas du inte tar il-
la upp… men jag har nu blivit sambo
och jag skulle uppskatta om du inte
stannar och pratar med mig om vi
stöter på varandra när jag är i säll-
skap med honom. Han vet inget om
mitt förflutna och jag tror inte han
vill veta heller”.

Utöver att jag slås av att ännu
en, i en allt längre rad av bisexuella
brudar som jag gängat, har valt en
man efter att ha varit ihop med mig-
(jag är VERKLIGEN en kass flatre-
kryterare) - så kan jag knappt tro att
detta händer på riktigt.

Vi pratar Stockholm. Och vi pra-
tar 2008.

Min Väninna rattar bilen förbi
ett gäng idisslande och uttryckslösa
får och säger ”föreställ dig att ett av
mina x skulle skicka det där till
mig… det är ju helt otänkbart”.

Det går bakåt. Det går framåt.
Och ibland tycks världen på ett obe-
gripligt sätt stå helt still.

Ä
”Är det inte hon som är på det där viset?”

”Istället säger hon
HOMO-SEX-U-ELL,
med övertydlig 

betoning på 
varenda stavning”

Mian Lodalen

tarpilots åttiotals
talsdoftande dansrö-
karen In the heat of

the night går just nu varm på
radio. Bakom låten står Joa-
kim Udd & Johan Fjell-
ström som skrev Veronas La

musica & Markolioos Ingen
sommar utan reggae. Frontar
gör Patrik, Johan & Dan:.  

- Vi vill göra glad dans-
musik, säger blonda Patrik. 

Killarnas bjuder gärna
på sig själva:

– Under sommaren är
det varmt med mycket klä-
der. Nåt måste ju av, säger
Dan.

– …Så det vore schysst
att få chansen att uppträda på
Pride, tillägger Mattias.

Och alla tre är straighta.
– Ja, det är vi. Men efter

den här sommaren vet man
inte , skrattar Patrik..

Har piloterna gjort årets sommarhit?
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månadens
mesta 
måsten

Är det inte dags att Pride-
pimpa din snusdosa? Med
dom här snygga locken gör

du ett litet statement varje gång du
ska byta prilla. Locken finns i löjligt

många motiv så oavsett om
du är björn, transperson,
läderbög eller bara all-
mänt stolt över att vara
HBT så finns det nåt för

dig. qx.se/shop

Mamma Mia- the Movie (biofilm)
Alla som tänker missa det här lyckopillret i filmform

sorterar vi in i facket “tråkmånsar”.  Förväntningarna är
rejält uppskruvade. Och dom kommer att infrias. Punkt.

Pride Classics 
(dubbel-cd från

SonyBMG)
En dubbel-cd fullmatad
med några av de senaste
decenniernas största gay-
favoriter. Det här är pre-
cis vad vi Prideladdar
med. QX läsare har själ-
va varit med och röstat
fram vilka favoriter dom
vill ha med och det är en
skön blandning av allt
från Gloria Gaynor och Kylie till Alcazar och Leila K. Tanken är att
allt ska kunna fylla ett dansgolv närsomhelst och hursomhelst, och vi
tror nog fan att det lyckats! Släpps 23 juli

New York
(amerikansk tidning)

Tidningen man måste prenumerera
på för att få läsa. Men gosse vad
det är värt det: Matiga artiklar,
brännande ämnen och alltid först
med det senaste om allt som rör
“The Big Apple”. Att gå från Lind-
say Lohan via Obama till innedro-
gernas framfart klarar få tidningar.
New Yorker gör det galant och in-
tressant. Och efter omslag med
Gossip Girl-gänget, Sex & The
City-Carrie och nu Tyra, är detta
även det självklara valet för alla
popkulturnördar.  

Dolph Lundgren 
(sommarpratare)

Den 19 juli får vi veta allt
om den stora Hollywoodstjär-
nan. Vi sitter redan klistrade.  

Charlotte (SATC-favorit)

De andra brudarna hyllas alltid,

men Charlotte hamnar ofta i skug-

gan. I biofilmen är Kristin Davis

grym och har några sköna repliker.

Tjejen som inte ville vara The up-

the-butt-girl är vår girl alla gånger.

Mary J Blige 
En av de skönaste

RnB-sångerskorna ever
gästar Stockholms jazz-
festival och vi är såå där.
Vilken drömbokning för
festivalen som på nåt sätt
alltid får helt rätt artist-
mix.  

www.ticnet.com

2

4

3

5

6

7

7 saker vi älskar den här månaden

...och 1 vi dissar!

THE REAL GROUP SJUNGER

POVEL RAMEL. Kan det bli
värre? Nej. Om det fanns ett
VM i nördsång skulle kvin-
tetten The Real Group slå
världsrekord med den här
skivan.Visst, Povel skulle sä-
kert tycka att det var bra,
och de fem tralltomtarna
får säkert stå med ett tyg
över sig i Hagaparken nästa

år och tilldelas Karamellodiktpriset. Men vi får panik av musikalis-
ka uttryck som ”kolla jag kan låta som en tvärföljt”...

Månadens Nej, tack!

1

www.karlssonuddare.se | Karlsson & Uddare Fredhäll - Rålambsvägen 54 - 112 56 - Stockholm

Vi gör det i hela stan!

Caroline Björling
Fastighetsmäklare
0707-987 990
caroline@karlssonuddare.se

Thomas Bergstedt
Fastighetsmäklare

0706-281 151
thomas@karlssonuddare.se

Singel & båt?
www.qruiser.com

Wigs & makeup

Since 1992

Smink & Perukmakar’n söder AB
Kocksg. 56  (ingång på Renstiernasg. 21)
116 29 Stockholm
www.sminkochperukmakarn.com

Perukateljé  08-643 11 05
Sminkbutik  08-643 11 12
Fax  08-643 11 45
sminkochperukmakarn@hotmail.com
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3 tips från oss:
1. Erkänn för dig själv: ”det här är den jag är”. 

3. Berätta för vänner och föräldrar om dina 
tankar och känslor. 

PS: Var beredd på att vissa har fördomar mot 
moderater, men fördomar ska som bekant
bekämpas och motbevisas. Lycka till!

Kom ut 
i sommar.

Kom ut som moderat i sommar. Läs mer på moderaterna.net/pride
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QRUISERKILLEN

Namn: Dilman

Ålder: 27 år

Heter på qruiser: TIKTAK

Civilstånd: Singel 
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Heter på Qruiser: NettanKock. Ålder: 28.
Bor: Uppsala. Yrke: För tillfället bildbehandlare
på Bukowskis. Civilstånd: Singel. 

Vi har fångat Nettan i flykten nere på en båt i
Nybroviken. 

Ska du på Europride? 
– Lika säkert som att jag kan gö-

ra ett dubbelt halvslag i sömnen! 
Vad ser du mest fram emot? 
– Parad, sol, Anders Grudin,

dricka vin till lunch och mamma i
regnbågsklänning!

Varför har du sjömanskläder
på bilden?

– Nästan alla sjökvinnor jag känner lever re-
lativt promiskuösa och syndiga liv. Ligger runt,
slåss med knytnävarna och halsar brännvin. Det
var det jag ville gestalta. 

Hur syndig är du på en skala från 1-10?
– Ha ha, jag har nog sprängt den där skalan

för länge sen. Är man inte maxsyndig så fort man
kliver ut ur garderoben? 

Hur typiskt svensk är du på en skala 1-10?
– Blont hår, blå ögon, uppenbarligen väldigt

syndig och uppvuxen i Dalarna. Jag får det till 10. 
Är du den som raggar eller låter du dig bli

raggad på?
– Jag låter mig såklart bli raggad på men jag

är alltid den som raggar! En gång
flirtade jag med en tjej som hann
kyssa mig först. Jag blev så glatt
överraskad att jag lät henne fort-
sätta med det i fyra och ett halvt år.  

Din bästa raggreplik?
– ”Tja kexet..” Nej.. vänta..

”Häng med hem på lite biff?”
Äsch. Min väninna Åsas bästa är i

alla fall ”Hej, jag vill hångla med dig”.    
Vad är det syndigaste du har gjort?
– En gång spelade jag poker med TVÅ ho-

mosexuella tjejer SAMTIDIGT som jag drack
SPRIT och var utklädd till MAN!

Namn: Jonas (blå byxor, J1) & Jonas (vita byx-
or, J2)

Ålder: 26, 28
Heter på Qruiser: (J1)

Jonkyboy (J2) DearMiami
Ska ni på EuroPride? 
J1: Vet inte ännu.?
J2: Nej
Har ni badat i år?
J1: Nej, inte mer än vad jag

gör på bilden.
J2: Nej, det har jag inte.
Hur typisk svenska är ni

på en skala från 1-10?
J1: Svårt att svara på. Delar

av min svenskhet har nog slipats
bort eftersom jag bott utomlands ett tag.?

J2: En åtta…
Finns det någon svensk synd, eller är

den en myt?
J1: När jag tänker på svensk synd så ser jag nog

främst den svenska avundsjukan
som den största synden. Men om
man tänker så som du antagligen
menar så är det nog en gammal
klyscha som bygger på att svenska
tjejer badade lättklädda på film för
många år sedan och så har den bil-
den hängt kvar?

FINNS DEN
SVEN

nettan jonas&jonas

”Nästan alla
sjökvinnor jag
känner lever 

relativt 
syndiga liv”

”När jag tänker 
på svensk synd så
ser jag nog främst

den svenska 
avundsjukan som

den största 
synden”
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Heter på Qruiser: vilda500. Ålder:
35. Bor: Södermalm. Yrke: Säljare. Ci-
vilstånd: Singel

Vi fick en pratstund med busiga An-
na i ett hörn av Mälarpaviljongen.

Ska du på EuroPride?
– Absolut!
Du är klädd som husa på bilden,

när har du använt den där kostymen? 
– Den hade jag på en maskerad för

några år sedan. Efter det har den hängt i
garderoben och frestat mig. Jag har
många gånger tänkt att man borde ha den
på sig när man går ut en vanlig kväll. Det
skulle göra folk nyfikna...

Hur syndig är du på en skala 1-10?
– Jag skulle nog säga en femma, men

frågar du mina vänner skulle de säga allt
från 8 till 10. (asgarvar)

Hur svensk är du på en skala 1-10? 

– Jag ser ju jättesvensk ut, men min
pappa är från Chile så latinotemperamen-
tet sitter i hjärtat.

Finns den svenska synden? 
– Äh det där är en myt! Vi svenskar

är bara inte så pryda utåt sett.
Har blondiner roligare? 
– Absolut! Man kommer undan

mycket lättare och har så mycket roligare!
Hur klär du dig om du ska ut och

vill känna dig lite syndig? 
– Urringning, höga stövlar och ut-

släppt hår...
Är du den som raggar eller låter

du dig bli raggad på? 
– Jag älskar att bli uppvaktad men jag

har oftast inte tålamod att vänta (skrattar),
så jag har inga problem med att gå fram
först.

Bästa sättet att ragga upp dig? 
– Att inte vara stroppig. Jag älskar so-

ciala människor. Det är bara att komma
fram, vara glad och bjuda på sig själv!

Förnamn: Hussein. Ålder: 31. Civilstånd: Singel. Heter
på Qruiser: LFL

Ska du gå på Europride? 
– Ja, absolut.
Vad ser du mest fram emot?
– Bara ta det lugnt. Jag ska vara i parken i träffa kompisar

och kolla runt lite. Jag hoppas verkligen att det blir en bra fes-
tival, utan protester och hatbrott, som kan inspirera andra län-
der och deras situation för HBT-personer.

Har du någon gång blivit filmad när du haft sex?
– Ja, det har jag.
Skulle du kunna tänka dig att filmas igen?
– Visst, men det beror på vem som filmar.
Hur syndig är du på en skala från 1-10?
– En sexa kanske? Men det beror på vilket område vi pra-

tar om. I vissa fall kanske jag är en tia och i andra betydligt
lägre…?

Hur typiskt svensk är du på en skala från 1-10?
– Jag är nog en trea. Sedan jag kom till Sverige för sju år

sedan har jag visserligen blivit svenskare, men jag känner mig

på många sätt rätt osvensk. Jag bryr mig inte om vad andra sä-
ger och tar gärna initiativ till att saker ska hända. Svenskar
väntar ofta på att man ska komma fram och vågar sällan ta för
sig. Det är synd för man har roligare om man tar egna initiativ
och är social och öppen.

Finns det någon svensk synd, eller är den en myt?
– Nej, det där är en myt. Jag gick en samtidskurs på Upp-

sala Universitet för ett par år sedan. Där träffade jag folk från
hela världen och då diskuterade vi just svenskars frisinnighet
och öppna inställning till sex och nakenhet. Kanadensarna
trodde verkligen att vi gick nakna ute ibland!

När du har rest utomlands, tycker du folk där är mer
eller mindre syndiga än oss svenskar?

– Nej, inte direkt. Däremot släpper svenskarna mycket på
sina spärrar utomlands och blir syndigare i så fall.

Var hittar man dig troligast i sommar?
– I Stockholm och Barcelona. I Stockholm dyker jag nog

upp på Lino och Torget och en del andra ställen ute på stan.
Jag gillar att träffa nya människor och vara ute.

Vad är det syndigaste du har gjort?
– Jag har ljugit. Men det har väl alla gjort? Annars vet jag

inte. Jag är en rätt snäll och oskyldig kille (skrattar).

hussein

N 
NSKA SYNDEN?

anna

Temat för EuroPride är Swedish Sin Breaking Borders. 
Men är den svenska synden en sanning eller myt? 
Vi samlade ihop lite vanligt syndiga människor för att utforska ämnet.
Av Magda Gad och Ronny Larsson Foto Peter Knutson

”Svenskar väntar 
ofta på att man ska

komma fram och 
vågar sällan ta 

för sig”



Måndag 21 juli

20.00 Framröstade favoritavsnitt

21.00 Fråga Olle dokumentären

22.00 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World

22.30 Queer As Folk avsnitt 1

23.10 Queer As Folk avsnitt 2

Tisdag 22 juli

20.00 Framröstade favoritavsnitt

21.00 Kvällens dokumentär

22.00 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World 

22.30 Queer As Folk avsnitt 3

23.10 Queer as Folk avsnitt 4 

Onsdag 23 juli

20.00 Framröstade favoritavsnitt

21.00 Kvällens dokumentär

22.00 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World 

22.30 Queer As Folk avsnitt 5

23.10 Queer As Folk avsnitt 6

Vecka 30



Torsdag 24 juli

20.00 Framröstade favoritavsnitt

21.00 Kvällens dokumentär

22.00 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World 

22.30 Queer As Folk avsnitt 7

23.10 Queer As Folk avsnitt 8

Fredag 25 juli

21.00 Transamerica

23.05 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World 

23.35 Rick & Steve the Happiest

Gay Couple in All the World

Lördag 26 juli

20.00 Kvällens dokumentär

21.00 Cold Case 

21.55 Las Vegas 

22.55 Adventures Of Priscilla

– Öknens drottning

Söndag 27 juli

20.00 An Unexpected Love

21.45 Queer As Folk avsnitt 9

22.50 Queer As Folk avsnitt 10

EVENTUELLA ÄNDRINGAR I TABLÅN FINNS PÅ KANAL5.SE
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löm konceptet ”pridevecka”! I år festas det i da-
garna tio, med start lagom till löning fredagen
den 25 juli. Temat är ”Swedish Sin, Breaking

Borders” och blickarna riktas ut mot världen med tok-
många internationella artister och föreläsare på gästlis-
tan.

Festligheterna invigs på Sollidensce-
nen på Skansen, där de avslutades 1998
då EuroPride firades i Stockholm första
gången. Invigningkvällens program är än
så länge hemligstämplat, men klart är att
en av de tre invigningstalarna blir Indiens
förste och ende öppet homosexuelle
prins, Manvendra Singh Gohil, som du
möter några sidor längre fram.

Informationcentret i Gallerian är till-
baka och öppnar 21 juli. RFSL Stock-
holms ungdomshäng Egalia är tillbaka på
Lava där Pride Ung håller till under festi-
valen. De får sällskap av ett rekordstort Pride House som
tar över hela Kulturhuset och gör det Pridefint. Hur?
Hemligt!

– Men det kommer att synas att vi är där, säger An-
na Söderström, presschef för Stockholm Pride.

Utöver det hissar SL-bussarna regnbågsflagg, NK:s
berömda skyltning får HBT-tema och Hötorgsskraporna
lyses upp i regnbågens alla färger.

Största förändringen är att PridePark, Pride House,
Pride På stan och Paraden samarbetar närmare än någon-
sin. Pride House blir mer party, Parken blir mer smarty

och överallt finns något för alla. 
– Årets tema är ju ”Swedish Sin, Brea-

king Borders” och gränserna bryts även in-
om organisationen, säger Anna Söderström
om det nya upplägget. Flera artister spelar
både i Parken, på Lava och på Pride House.

Ett exempel är R'n'B-artisten Joshua Klipp som
dessutom ger en föreläsning om hur hans röst förändra-
des under övergången från kvinna till man. 

Är du pank kan du hänga på Kulturhusets tak där al-
la spelningar och lekar kostar gratis.

Den 25-27 juli hålls Pride Queer Filmfestival på
Klarabiografen och Studio 3 på Kulturhuset. Där blandas
Oscarsnominerade Freeheld med transtecknat från Lisa
Tulin - kvinnan bakom Lilla spöket Laban.

Paraden då? Förra året deltog 50 000 personer och
mer än en halv miljon stod i publiken. Anna Söderström
lovar att årets parad blir fetare. 

– Vi har redan slagit rekord på alla punkter, så det är
klart att årets parad blir det största och bästa någonsin!

Festivalen avslutas med att Right Said Fred, som
plågat generationer med sin USA-etta I'm too sexy, spe-
lar på Parkscenen. De tidigare årens tänk med temadagar,
där söndagen var en utpräglad familj-och-slappar-dag, är
skrotat.

– I år kan du inte missa någon dag i Pride Park.
Schlagerkvällen är fortfarande på torsdagen, men i övrigt
blir programmet blandat med något för alla, säger Anna
Söderström. Årets Pride Park har två nya scener, Förfat-
tarscenen och Kulturscenen och fyller hela Tantolunden
till bristningsgränsen. Glöm det gamla med en scenshow
runt femsnåret och att parken innan dess bara är en varm
grop. Bered dig på fest och ställ in all sömn. 

Mats Bax

EuroPride intar Stockholm city i juli! Stadskärnan blir ett myller av 
mångfald och färger och alla gränser bryts när festivalen firar tio år.

Varmt välkomna till Stockholms synligaste Pride någonsin.

ake Rydqvist är mannen
bakom årets dogtag. Till var-
dags är han art director på re-

klambyrån Brindfors och kreativ
chef på nystartade modemagasinet
Dorian. 33-åringen beskriver sig
själv som en utpräglad individua-
list som trivs lika bra längst fram
på en Calvin Klein-visning som
med att tjära tak med pappa hem-
ma på Gotland. 

Hans dogtag är ett halssmycke
inspirerat av katolska kyrkans rad-
band, med en lysande plastplatta
istället för kors. Smycket kan lysa i
tre färger - rött för synd, blått för
fest och vitt för stolthet. 

Förklara färgvalet!
– De går att bära oavsett kön

och läggning. Samtidigt tillåter de
bäraren av
smycket att
kommuni-
cera en
känsla utan
att använda
ord, så de fyller en cruisingfunk-
tion också. Lite som en färgad näs-
duk i bröstfickan.

Varför ett radband?
– Radbandet är en väldigt lad-

dad symbol. Jag ville utnyttja det
och göra ett progressivt smycke
som inte bara är estetiskt vackert
utan även skapar dialog. Eftersom
temat i år är synd ville jag lyfta
fram konflikten mellan kyrkan och
homosexualitet. Sen är jag lite klu-
ven till religion eftersom så många
krig utkämpas med religionen som
förtecken. 

Har du kollat något på tidi-
gare dogtags?

– Jag har ett hum om dem,
men har inte tänkt på dem när jag
formgett. 

Vilken är snyggast hittills? 
– Min, haha. 

Jake har gjort
årets dogtag

J

”Smycket 
kan lysa i 
tre färger” 

Jake

G

”I år kan du inte
missa någon dag 
i parken”

Anna Södersttröm

EUROPRIDE 2008
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ivetvis kommer en uppsjö av små och sto-
ra artister till Pridepark i år. Den stora
skillnaden jämfört med tidigare är att da-

garna inte försetts med ett tema i år utan man ska
kunna se en variation av artister på scenerna alla
dagar. Eller nja, Prides största succé, SchlagerPri-
de flyttas såklart inte utan ligger givetvis kvar på
torsdagen. Förutom Stora scenen så finns även
dansbanan, kulturscenen och författarscenen. På
dansbanan spelar dansband som Wizex och Gay-
galefavoriterna Black Jack samt kända DJ:s. Och
på författarscenerna kommer vi kunna möta både
svenska och utländska författare. Dessutom finns
Kulturscenen, som blir en samlingspunkt för all-
tifrån musik och poesi till dans och teater. 

– Pride är fruktsalladen där du smakar på både
det du gillar och det du inte gillar. Pride Park är na-
vet du återvänder till och fortsätter ifrån efter ett
besök på Pridecentret i Gallerian, föreläsningen på
Pride House eller efter ett snabbt "hem-och-vända-
för-att-byta-outfit" inför kvällens fest, säger
Håcan Andersson, artistansvarig för Pride.

Så här ser dagarna i parken ut så här långt: 

Onsdag
Under Prideparks första dag möter vi bland

andra Linda Sundblad, kritikerhyllade Moto
Boy, brittiska popfaghagen Nicki French och
operakillen Rickard Söderberg och Abba-grup-
pen Arrival. Vidare så får parken besök av
countrybandet A Six pack to go, coola rockarna i
La Puma samt HBT-sköna artisterna Tameka,
Joshua, Q Boy & Backroom Matches och God-
des & She. Dessutom blir det en del uppträdanden
med det bästa från dragscenerna.

Torsdag
SchlagerPride. Lika hemligt som alltid och li-

ka fantastiskt som alltid. Däremot vet vi att tre Eu-
rovisionvinnare kommer att finnas på plats och att
man måste komma tidigt. Edward af Sillén och
Mark Levengood har sitt sista SchlagerPrideår.
Expect them to go out with a bang!

Fredag
Som en gummiboll kommer han tillbaks till

er. Eller, nej, det är ju Pridedebut för denna finska
ikon. MA Numminen står på Prideparks scen un-
der fredagen. Lägg därtill Dee-Lites sångerska,
Lady Miss Kier och Discoboys som gör discoco-
vers med hemliga gästartister.

Lördag
Räkna med hits i kvadrat när det drar ihop sig

till fest efter paraden: BWO, September, West
End Girls feat. Magnus Carlson, Kick, Lucky
Twice, ManMeadow, Pay TV, Isabel Guzman,
Jonathan Fagerlund, Elin Lanto och sist men
absolut inte minst: Alcazar feat. Stockholm Node
(ett livekoncept där musiker och en discjockey re-
mixar hits live i realtid). Dessutom kommer Dia-
mond Dogs, Knob, Bitch & Ferron, Cristal
Snow och biartisten Eto plus givetvis den åter-
kommande traditionen med en hemlig regnbågs-
sångare.

Söndag
På söndagen gästas parken av brittiska mus-

kelpopparna i Right Said Fred, svenska klassiker-
na Svenne & Lotta med Hepstars och dansbands-
sångaren som blev popkille som blev vissångare:
Mathias Holmgren och såklart Prideklassikern
Drugbingo!

Under veckan blir det dessutom gästspel från
höstens kommande musikaler The Producers,
Spring Awakening och Hedwig & The Angry Inch

Invigningsgalan är på fredagen den 25 juli
Nytt för i år är att invigningsgalan hålls redan

på fredagen den 25 juli på Skansen. Det blir ett
firande av att det var tio år sedan Europride se-
nast besökte Stockholm. Och kvällen går under
namnet ”Gaysång på Skansen”. Kända artister
kommer att dyka upp och publiken sjunger all-
sång med deras egna låtar. 

– Vi har tryckt upp egna allsångshäften så att
publiken kan sjunga med. Dessutom ska man
där i kunna läsa lite om Skansens gayhistoria
och se vad som händer under resten av Pride-

veckan, berättar Fredrik Thorell, invigningsga-
laavsvarig. Dessutom dyker alla tre invigningsta-
larna upp och det blir dans koreograferad av Carl-
Olof Berg. Dogtag gäller som entrébiljett.

Ronny Larsson

G

Alcazar

Kick

Lucky twice West End Girls

Arrival

September God-des & She

ManMeadow

Right Said Fred

Artisterna under EuroPride
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onah Nylunds ordförandeskap
väger extra tungt i våra ögon ef-
tersom det är första gången som

Pride har en transidentifierad ordföran-
de. Men Jonah är inte ny i Pridesam-
manhang, han jobbade med Pride
House-programmet 2005, blev verksam-
hetschef för Pride House 2006 och blev
därefter invald i styrelsen. 

Vad gör dig lämpad för ordföran-
deposten?

– Kombinationen av att jag har en
stor erfarenhet av organisationen och ett
visionärt tänk kring festivalens framtid. 

Hur länge funderade du innan
du tackade ja?

– Det var ett beslut som växte fram
under en längre tid eftersom uppdraget
innebär ett väldigt stort ansvar och
mycket ideellt arbete.

Vad är din vision med årets festi-
val?

– Först och främst att det kommer
mycket folk som har riktigt kul. Sedan
att vi lyfter blicken och verkligen marke-
rar att vi tycker att de övergrepp som
bland annat sker på Pridefestivaler i våra
grannländer i Östeuropa är oacceptabla.

Pridehouse flyttar och får stora
lokaler, men varför är parken på en
grusplan i år igen?

– Det stämmer att PridePark kom-
mer att vara i Tantolunden, men att Pri-
dePark är kvar på samma område bety-
der inte att den inte förändras. I år kom-
mer det till exempel att vara fler scener i
parken. 

Jag kan tänka mig att media
tycker att det är jätteintressant att
ordförande för Pride är transperson.
Känns det jobbigt ifall det blir fokus
på det? 

– Mitt uppdrag är att leda organisa-
tionen, så det är klart att jag generellt
sett tycker att det är där fokus bör ligga,
men på ett symboliskt plan är det viktigt
att Pride för första gången har en transi-

dentifierad ordförande. Okunskapen
kring transfrågor är väldigt stor, och att
jag som ordförande för Pride kan bidra
till att synliggöra transpersoner tycker
jag är positivt.

Sist jag intervjuade dig var 2006,
då hade du ett tjejnamn. Nu heter du
Jonah och identifierar dig som tran-
sperson. Kan du berätta lite om hur
din personliga resa har varit sedan
dess?

– Jag identifierar mig som transper-
son och det gjorde jag redan då. Att byta
namn var ett sätt att förtydliga det för
omgivningen, men också en viktig sym-
bolisk handling för mig själv.

Vad jag har förstått identifierar
du dig som bög idag. Tände du på kil-
lar tidigare också, eller räknade du
dig som flata då?

– Eftersom jag aldrig riktigt sett
mig som tjej har jag inte identifierat mig
som flata ens när jag haft relationer med
tjejer. Jag identifierade mig som bisexu-
ell under väldigt lång tid. För mig är den
sexuella identiteten någonting som kan
förändras över tid. Just nu är jag mesta-
dels intresserad av män, därför identifie-
rar jag mig som bög. 

Finns det folk som fortfarande
kallar dig för ditt gamla namn?

– Det är inte så vanligt numera, dä-
remot är det vanligt att folk fortfarande
kallar mig för hon istället för han.

Om någon som inte är insatt i
HBT-frågor skulle se dig som en
straight tjej, eftersom du biologiskt är
tilldelad könet kvinna och tänder på
män, hur förklarar du din läggning på

enklast sätt då?
– Jag är 185 cm lång, har kort hår

och snusar. Det är väldigt få som ser mig
som en straight tjej, folk tar oftast för gi-
vet att jag är flata. Men om jag skulle
träffa på någon som undrade hur en bio-
logisk kvinna kan identifiera sig som
bög, skulle jag förklara att jag, helt oav-
sett hur min kropp ser ut, känner mig
som en kille som gillar killar.

Har du funderat på att göra ett
könsbyte eller kommer du fortsätta le-
va i din kropp som man?

– Just nu har jag en Pridefestival att
tänka på, men jag tror att det är vanligt
att ha sådana funderingar om man upple-
ver att kroppen inte överensstämmer
med könsidentiteten. 

Varför tror du att folk i allmänhet

har svårare att förstå
transfrågor än homo- och
bifrågor?

– Jag tror inte att folk har
svårare att förstå transfrågor än
homo- och bifrågor. Däremot
tror jag att folk inte har särskilt
stor kunskap om frågor som be-
rör transpersoner.

Hur ligger det till med
transfobin inom HBT-värl-
den?

– Det finns transfobi.
Mycket av den är grundad i
okunskap, men i takt med att
kunskapen om och synligheten
av transpersoner ökar minskar
fördomarna. Folk har svårt att relatera
till något de inte vet någonting om och

därför inte förstår, så har det varit med
transpersoner länge. Magda Gad

Jonah Nylund
Ålder: 31
Bor: Stockholm
Yrke: Koordinator på AFS Interkultu-

rell Utbildning
Utbildning: Fil mag i genusvetenskap
Civilstånd: Bra
Uppväxt: I Stockholm och Amsterdam
Familj: Mamma, pappa, en äldre bror
Kom ut: Som bisexuell under tonåren,

som transperson för 2-3 år sedan
Första Pride: Europride i Stockholm

1998
Varit på Pride utomlands: New York

och Europride i Madrid
Ser mest fram emot med årets festi-

val: Att äntligen se den sätta igång
Brukar gå på schlagerkvällen: Själv-

klart
Drömartister på Pride: Erasure, Ram-

mstein eller Peaches
Vill göra på semestern: Hänga på lan-

det med min brorson

”Eftersom jag 
aldrig riktigt sett

mig som tjej har jag 
inte identifierat 

mig som flata ens”

J

ORDFÖRANDE JONAH
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et var en gång en indisk prins. Prinsen het-
te Manvendra och bodde i ett stort rosa
palats i staden Rajpipla. En dag skulle

Manvendra bli maharadja över sitt folk och hans
söner skulle föra Singhdynastins 600-åriga historia
vidare. Men prinsen hade en hemlighet...

Det låter som en saga men historien om den
homosexuelle prinsen Manvendra Singh Gohil är
sann. För QX berättar han sin historia, om pressen
att gifta sig, sitt nervsammabrott och hur Oprah
Winfrey fick hans folk att förstå.

– Det finns en arrogans och ignorans gentemot
homosexuella, även bland de intellektuella och
framförallt hos polisen, förklarar prins Manvendra.
Jag arbetar sedan mer än tio år tillbaka på ett HIV-
center. Flera av mina anställ-
da har arresterats för att de
delat ut kondomer och före-
läst om säkert sex. 

I Indien ses homosexua-
litet fortfarande som en sjuk-
dom och samkönat sex straf-
fas med fängelse.

Vad finns det mer för
problem?

– Inga, så länge du stan-
nar i garderoben. Öppet ho-
mosexuella kan bli uppsagda
från sina arbetsplaster. Äktenskapet mellan man
och kvinna är en stor del av vår kultur. Många ho-
mosexuella tiger om sin läggning och gifter sig
mot sin vilja. De träffar män i hemlighet, vilket
ökar risken för HIV-smitta som de sedan tar hem
till sina fruar.

Du gifte dig med en kvinna 1991...
– Ja, men det var ett frivilligt val. Jag tänkte att

de homosexuella tankarna kanske skulle gå över.
Men äktenskapet fullbordades aldrig och vi skiljde
oss. Idag ångrar jag djupt att jag vanhedrade kvin-
nan så. Jag känner att jag har förstört hennes liv. 

Hur bestämde du dig för att komma ut? 
– Efter min skilsmässa genomgick jag tio år av

personlig vånda och kval, utan att ha någon att pra-
ta med. Vad var jag för någonting? Jag blev depri-
merad och tillslut fick jag ett nervsammanbrott.
Jag låg på sjukhus i fjorton dagar. Det var min lä-
kare som berättade för mina föräldrar.

Hur reagerade maharadjan och drottning-
en?

– När det blev känt i medierna sade de upp
släktskapet med mig. Officiellt var jag inte längre
deras son. Men jag klandrar inte dem utan deras
okunskap. De gjorde sin plikt, som den nu är i vårt
samhälle. Nu måste jag göra min och visa att ho-
mosexualitet finns och skapa dialog.

Det finns ännu en plikt som prinsen vill full-
följa.

– Jag vill adoptera en son, som kan föra vårt
arv vidare. Eftersom jag inte kan få barn biologiskt
är det tillåtet att adoptera en arvinge inom släkten.

Är det främsta skälet till att du vill bli far?
– Att bli far är självklart en underbar upplevel-

se, åtminstone tror jag det, men
framförallt handlar det om att
leva upp till de förväntningar
som ställs på en prins. 

Prins Manvendra kom ut of-
fentligt år 2006. Detta skapade
stort medieintresse, främst i
USA. I höstas blev han som
förste indier inbjuden till
Oprah Winfrey show för att
delta i homospecialen Gay
around the World.

– Oprah förändrade mycket i
Indien. Folk började tänka. ”Varför skulle Oprah
flyga honom ända till Chicago om han inte har nå-
got att berätta?” Då började till och med homofo-
berna att lyssna. 

Nu har du bjudits till Stockholm för att in-
viga Europride 2008.

– Ja, och jag är ytterst hedrad att få detta privi-
legium. Jag ser fram emot många idéutbyten under
min vecka i Sverige. Ni har kommit långt i HBT-
frågor och jag imponeras av den allmänt breda ac-
ceptansen. Förhoppningsvis tar jag med mig
många lärdomar hem. 

Din stad, Rajpipla, kallas ”den rosa sta-
den”.

– Ja. Kanske anade mina förfäder att en av de-
ras ättlingar skulle födas homosexuell och målade
staden rosa. 

Mats Bax

Indisk Prins inviger EuroPride

D

”Oprah förändrade
mycket i Indien. 

Folk började tänka.
Till och med 

homofoberna 
började lyssna.”

”När det blev känt i
medierna sade de
upp släktskapet 
med mig”

För mer information, 
kontakta magnus.alensand@st.org

ST på Europride 

i Stockholm
30 juli – 3 augusti 2008

PRIDEPARKEN
I TANTOLUNDEN 

ALLA DAGAR

PRIDEPARADEN 
2/8. START I 

HUMLEGÅRDEN 
KL 13.00

SEMINARIER PÅ 
STADSTEATERN 

28/7 – 1 /8

Utsatt för
hot och våld?

www.rfsl.se/brottsoffer
boj@rfsl.se

Ring oss

020-34 13 16
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en 25 juli blir NK regnbågsfär-
gat. Varuhuset är känt för sina
originella skyltningar och nu har

designers som Efva Attling, Christer
Lindarw och Lars Wal-
lin fått i uppdrag att göra
fasaden mot Hamngatan
pridefin. 

– Varje kreatör får ett
fönster var. Sen har de
fria händer att tolka var-
sin färg från regnbågs-
flaggan med koppling till det område de
är verksamma inom, säger Camilla Wal-
lander, NK:s marknadschef. 

Regnbågsflaggan symboliserar
mångfald och varje färg har en egen be-
tydelse. Rött står för liv, orange för he-
lande, gult för solen, grönt för naturen,

blått för konsten och lila för anden. 
Vem får vilken färg?
– Det blir en överraskning till den

25:e. 
Det är första gången ni pri-
deskyltar…
– Ja. Eftersom det är Europri-
de och vi är väldigt populära
bland turister ville vi göra nå-
got speciellt. Pride är en vik-
tig period för oss och det är
jätteroligt att festivalen har

flyttat in mitt i Stockholms city.
Fönstren designas av: 
Efva Attling, Christer Lindarw,

Lars Wallin, Jonas Hallberg och Jocke
Pettersson, Jarmo Toivanen och Ulf
Moden, Magnus Skogsberg och Sarah
Grey Mats Bax

Mälarpaviljongen
Ligger fortfarande i startblocket

med planeringen, men lovar att ponton-
fantasterna kommer att känna igen sig.
Vill ta havet till Tantolunden med doft
och smak av Stockholms skärgård.

Anna och Mats på Kungsholmen
Förra året hette Pride Parks Café

Anna på Kungsholmen. I år kommer
Anna Klingberg tillbaks till Tantolun-
den, med nya arbetspartnern Mats
Uhrbom i släptåg. 

Mats har tidigare ”jobbat Pride”
med Mälarpaviljongen men gör nu Pri-
de-debut med Anna och Mats på
Kungsholmen.

Hur känns det?
– Det ska bli jättekul! Att jobba på

Pride är det roligaste jag vet. 
Varför?
–  Trots att det är mycket tryck är

det aldrig sura miner bland personalen.
Man hör musiken från scenerna, adre-
nalinet pumpar… det är festival hela ti-
den!

Hur kommer ni att se ut?
– Vi kör två tält. Ett espressotält in-

ne på området och ett loungetält lite
mer avsides där vi serverar sötsaker och
cafémat, typ mackor, vegetariskt och
wraps. 

Någon godsak du vill flagga för?
– Våra crêpes med nutella, banan

och kokos! Eller vår nya humusröra
som vi kör på macka. Är man hungriga-
re finns en quinoasallad med kyckling.

Något läskande i sommarvär-
men?

– Ja, vi kommer antagligen att sälja
glass och smoothies i loungetältet.

Mats Bax

ör fjärde året i rad är HBT-vän-
liga Rica Hotels officiell hotell-
partner till Stockholm Pride. 

Varför samarbetar ni med Stock-
holm Pride?

– Dels är Pride Stockholms största
evenemang och där vill vi synas samt
bidra till att det utvecklas, och dels de-
lar vi uppfattningen att alla ska känna
sig välkomna oavsett bakgrund eller
vem man sover med, säger Jörgen An-
dersson, Rica Hotels marknadsansva-
rig. Vårt motto är ”det goda värdska-
pet” och det ska gälla för alla.

Samarbetet har fått oväntad positiv
respons från Ricas anställda.

– Många av våra medarbetare är
HBT-människor. Flera har sagt att de är
stolta över att vi vågar ta ställning så-
här, säger Jörgen. 

Under festivalveckan fylls Stock-
holms fyra Ricahotell med färgstarka
paradmänniskor, funktionärer och artis-
ter. 

– Hos oss behöver man inte vara
mainstream för att passa in, säger Hen-
rik Ljungberg, hotelldirektör på ny-
byggda Rica Talk Hotel i Älvsjö, sju
minuter från Pride Park i Tantolunden. 

Henrik Ljungberg ligger bakom ra-
battpaketet ”Get lucky”, festivalbiljett
och dubbelrum till enkelrumspris.

– Vi har bara dubbelrum här och
självklart ska man kunna ta med någon
på rummet, oavsett om det är en ny eller
gammal bekantskap.

Förutom i Älvsjö finns två Rica
Hotels vid Hötorget, mitt i storstadpul-
sen, och ett i romantiska Gamla Stan.

Mats Bax

Get lucky (dubbelrum, en dagbiljett
och frukostbuffé): fr. 695 kr  
Already lucky (dubbelrum, 

två dagsbiljetter och frukostbuffé):
fr. 795 kr. Bokar man tre nätter får 

man veckobiljett. www.rica.se

Attling & Lindarw skyltar om

Rica är officellt Pridehotell

D

F

”Jätteroligt att
festivalen har
flyttat in mitt i
Stockholms 

city”

astukultur och svenska skogar
är inspirationen till årets Pride
Center i Gallerian. Regnbågs-

färgade älgspår leder besökare från
entrén till ett queer lounge- och infor-
mationsområde där be-
sökaren får allmän Sve-
rigefakta, tips om shop-
ping och sightseeing och
var de bästa nattklubbar-
na finns i Stockholm.

– Det är spännande
att få uppföra det här på
en plats som Gallerian
som är en mötesplats för så många
människor. Vi hoppas att det lockar bå-
de erfarna och nya Europridebesökare,
säger konstnären Thérèse Kristians-
son som tillsammans med arkitekten
Bernado Claus från Italien vunnit täv-
lingen om att få designa årets informa-
tionscenter. 

Både Thérèse och Bernado intres-

serar sig för miljö och material och där-
för är området till stor del byggt i åter-
vunna material. Designen är queer i det
att materialen ”transar”. Skumgummi
blir trädgrenar, spånplattor björkpanel

och hamparep färggranna
lianer. På så sätt vill
Thérèse och Bernado ifrå-
gasätta vad som är natur-
ligt och vad som är kon-
struerat.

Gallerian på Hamnga-
tan har varit Stockholm
Pride Festivals mötesplats

mitt i city sedan 2002. 
– Vi är väldigt stolta över att

stödja Pridefestivalen, säger Anders
Salomonsson, centrumledare i Galleri-
an. Det här känns som ett klockrent val
i vår satsning på att bli Stockholms bäs-
ta mötesplats. Detta är en handelsplats
där alla ska känna sig välkomna.

Mats Bax

Stort infocenter i Gallerian

B

yra restauranger och ett café står
redo med förfriskningar när Pri-
de Park slår upp portarna på ons-

dagen. QX har kollat upp vad det är som
bjuds.

Koloni
Två våningar och champagnebar.

Nedervåningen är inredd som en medel-
havsträdgård,  övervåningen som en
syndig svensk skogsdunge. På tallrikar-
na av indiskt palmblad serveras ekolo-
gisk medelhavsmat fri från transfetter,
men full med tsatsiki.

Sidetrack
Hämtar inspiration från Fäbodjän-

tan och ger denna svenska klassiker
HBT-twist. Röd stuga, vita knutar och
höbalar där allt kan hända. På grillen
ligger fläskkarré och lax och bland ef-
terrätterna hittas svenska jordgubbar.

Torget
Ett vattenhål fullt av all glamour

Södermalm har att erbjuda. Kristallkro-
nor, röd sammet, varm stämning och
bubblig champagne. Menyn är bred, helt
utan röd tråd med något för varje gom
och plånbok. 

”Hos oss behöver man inte vara
mainstream för att passa in”

”Det är 
spännande att
få uppföra det
här på en plats
som Gallerian”

Maten i PridePark

F

”Att jobba på 
Pride är det 

roligaste jag vet”
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ör andra året ordnar Strömma
Kanalbolag i samarbete med
Stockholms Stadsmuseum

sightseeing med gaytema. Under två
timmar blandas HBT-historia med vack-
ra vyer av huvudstaden. 

På kryssningen Stockholm från
vattnets gayhorisont plockar veteranen
Kjell Rindar bögrussinen ur Stock-
holms historiekaka. Varför kallades par-
ken bakom Nationalmuseum i hundra år
för ”Mjölkcentralen”? Vad är gay med
Slottet? Och varför blev Södermalm
centrum för HBT-rörelsen?

Från Kung Kristina till Hallongrot-
tan lyfter fram lesbisk kulturhistoria ur
dunklet. Ingrid Svensson, enhetschef
på Kungliga biblioteket, och idéhistori-
kern Pia Laskar guidar oss från 1600-
talets kungliga hov till lesbiska sjukskö-
terskor och Greta Garbo.

– Det blir smaskigt skvaller och
svårtillgänglig information presenterad
på ett lättillgängligt och roligt sätt, sä-
ger Pia Laskar.

Pride går 
till sjöss!

F
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QX frilansare Sara Lövestam och
Mats Bax har sovrat bland det digra
utbudet och plockat fram tio saker de
vill regnbågsflagga för. 

Mats är en 22-årig bisexuell tysk-
finne som gör sitt första Pride. Han är
en prova-påare som gillar sport, mu-
sik, språk och utlänningar.

Dildokubbturnering. ”… och den
här pokalen är ifrån när jag och några
polare kastade dongar på Kulturhusets
tak.” Behöver jag säga mer? Gratis!

27 Pictures of Pride. Christoffer
Fjellner ställer ut foton på Pridefiran-
de i Europa. Fest och stolthet avlöser
parader bakom pansarvagnsblockader.
Intressant och viktigt.

Cherrie Moragas skrivar-
worksop Prisbelönt lesbisk feminist-
författare av blandad härkomst som
skriver utanför ramar och normer. Fö-
reläser också. Bara att suga i sig. 

Prova på Lindy Hop med Lamb-
da IF. Lite har man väl ändå smittats
av dans-TV. Kul att kunna utöka regist-

ret bortom högstadiebugg och spagat.
Grassroots organizing in Sout-

hern Africa. Kasha Jacqueline - en
av Ugandas få öppna HBT personer
och tillika transexuell - diskuterar för-
tryck och omvändningsvåldtäkter. 

Både och/eller antingen eller.
Mitt bland all ickenormativitet och
kors- och tvärs hittar jag en punkt för
bisexuella. Skönt att vi
också finns. 

Hemlig gäst. På
Hultsfred 2005 sket jag
i de hemliga gästerna
och missade Sahara
Hotnights, Hellacop-
ters och Sator. Ska inte
hända igen! 

Rainbow gospel
worskhop. Oh, Happy
day! Sjunga gospel är
något jag har alltid har velat prova.
Workshopen resulterar i en konsert.
Skolk?

Vad är egentligen en HIV-man?
Ja, vad är egentligen en HIV-man?

Detektivbyrån eller Hellsongs.
Ena är pling-plongmusik i
Slagsmålsklubbenstil, andra är alterna-
tiva akustiska covers på 80-talsrock.
Båda är gratis!

Sara Lövestam är 28 år och QX-
krönikör med åtta pride i bakfickan.
Hon går igång på normbrytande, kön-
sanarki, språk och coola brudar. 

Kyss min plysch. ”En hisnande
humorföreställning om Dig, Din mam-
ma och alla Du någonsin legat med!”
Ja alla dem måste jag ju få höra om,
särskilt när Moa Svahn står för hu-

morn.
Fejkade orgas-

mer. En panelde-
batt om fejkade or-
gasmer - var hittar
man annars en så-
dan?

Dean Spade.
Typ USA:s coolas-
te transaktivist.
Maskrosbarnet
som blev jurist och

drog fram transfrågorna i ljuset. 
Normativa komma ut-berättel-

ser. ”Jag har alltid vetat och det var
jobbigt först men det var värt det och
min föräldrar blev ledsna men nu ac-
cepterar de det”. Eller?

Namnlagen. När jag satt i Lan-
tzstudion försökte vi få tag på Nyamko
Sabuni och fråga varför man inte får
välja namn efter sitt eget upplevda kön.

Det gick inte så bra. Nu kanske vi får
veta?

Dragonkings. Dragkinggruppen
som har gjort sig ett namn på att vara
smörigare än pojkbanden de imiterar.
Missar dem inte den här gången heller!

BDSM workshop. Bland alla
BDSM-punkter på programmet valde
jag workshopen. Man måste ju få lite
motion också.

Femmemaffian. Femmeaktivism
har det varit snålt med i Sverige, men
min spaning är att det är på gång. Jag
ska vara där när det händer.

God-des and She. Deras CD har
gått varm hemma hos mig, och jag le-
ver med den fasta övertygelsen att
God-dess flirtade med mig när jag in-
tervjuade henne förra gången. Det
räcker för mig.

Gayscouternas coming out
workshop. Var hittar man garderoben i
skogen? Var kommer knoparna in i le-
ken, och vad säger kungen? Vattna min
kåsa. Tänd mitt trangiakök. 

ridehouse tar i år över hela Kul-
turhuset, från entréplan till ta-
ket. Det rekordstora program-

met på 229 punkter är mer varierat än
tidigare år med flera konstutställningar,
workshops, teatrar och konserter som
komplement till de mer politiskt orien-
terade seminarierna. Totalt bilr det 14
lokaler HBT-verksamhet!

– Från början hade vi bara Stadste-
atern men programmet växte och fyllde
ut hela Kulturhuset, säger Reb
Kerstinsdotter, verksamhetschef för
Pridehouse.

Speciellt för i år är att en tredjedel
av seminarierna hålls på engelska. Flera
utländska föreläsare har bjudits in,
bland andra transpersonen och före det-
ta europaparlamentarikern Vladimir
Luxuria.

En annan nyhet är gratisalternati-
ven. På Kulturhusets tak i förmodad
sommarsol anordnas lekar och konser-
ter med flera internationella namn -
kostnadsfritt.  

– Jag kommer inte att missa rappa-
ren Q-Boy, som också föreläser på Pri-
dehouse, säger Reb. Femme-kampen är
också ett måste.

Femme-kampen anordnas av
Stockholms Femme Mafia och innehål-
ler grenar som klackskolöpning och
kast med liten handväska.

PrideHouse flyttar in på Kulturhuset

P 20 TIPS I
PRIDEHOUSE

”En hisnande 
humorföreställ-
ning om Dig, Din
mamma och alla

Du någonsin 
legat med!”

Picknickar. Golden Ladies pick-
nick i Tantolunden är en institution vid
det här laget, men även andra föreningar
och grupper håller picknick runtom i
stan. Håll utkik i prideprogrammet när
det börjar närma sig!

Humlegården. Inför paraden
kommer det också att finnas olika ak-
tiviteter i Humlegården, som paraden
senare avgår från.

Pride Ung. Det kostnadsfria al-
ternativet för alla under 25 på Lava i
Kulturhuset. Designa Prideoutfit och
plakat, se konserter eller uppträd

själv i tio minuter på torsdagens öppna
scen.

Burleskvarieté. Showdamen Marta
Oldenburg bjuder på sång, stripp och
spanking varje kväll i veckan på källar-
klubben Roxy.

Sport. Stockholm Snipers anordnar
sin andra årliga innebandyturnering, en
fotbollslandskamp mot Danmark samt
träningar i fotboll, basket och handboll
för den som vill prova på. 

Flaggor. Bland alla museer, företag
och privatpersoner som flaggar regnbå-

ge, sticker SL:s bussar ut i mängden. In-
te minst efter den pseudodebatt som
blossade upp bland SL-politikerna om
vems förslag det egentligen var först.

Filmfestival. Europride inleds med

filmfestival på Klarabiografen och
Studio 3, i samarbete med Stock-
holm Queer Film festival.
Politikerträffar. Miljöpartiet läg-
ger sin partistämma om hatbrott
under pridefestivalen, och andra
politiska förbund fokuserar på
olika sätt på HBT-frågor under

veckan.
Kungsträdgården. Lunchuppträ-

danden i Kungsan den 29 juli med opera
av de tre Koloraturerna, cirkus med Cir-
kus cirkör och pardansshow med Peter
Kleinwichs

Museer. I år är det minst 12 museer
som har specialvisningar eller utställ-
ningar i samband med pride. Se konst,
historia och mycket annat med queera
ögon.

Mats Bax och Sara Lövestam

WO ligger bakom Pridelåten
The Bells of Freedom och kom-
mer att stå på Parkscenen under

lördagskvällen. Där bjuder dom på en
helkväll under temat Internationella po-
pexporter med bland annat Alcazar och
September.

– Om torsdagen har sitt schlagerte-
ma så kan väl lördagarna få bli popkväl-
lar, säger Alexander Bard och berättar
att gruppen tidigare fått frågan om att
göra Pridelåten men att det
först i år kändes rätt då Eu-
roPride firas i Stockholm.
BWO kommer dessutom
att uppträda på Allsång
på Skansen under Pri-
deveckan.

– Det är jätteintressant
att Pride har blivit så pass
allmängiltigt att program
som Allsång på Skansen
uppmärksammar det. Och vi
tar varje chans vi kan få att
promota EuroPride. Vi har
spelningar både under London
Pride och Berlins Christopher Stre-
et Day . Där kommer vi att agera
reklampelare för EuroPride i
Stockholm och se till att locka än-
nu fler besökare till Europride.

BWO har tidigare fått frågan
om att göra det officiella Pridete-
mat, men först i år funkade det bäst

med tanke på att Stockholm har Euro-
Pride. Alexander berättar också att det
här med att Stockholm ska ha en offici-
ell Pridelåt faktiskt var hans idé från
början

– Jag ville göra en discolåt med nå-
gon transa för ett par år sedan, men då
var Pride inte speciellt intresserade.
Men efter ett par år så kom det igång. 

The Bells of Freedom är en helt
nyskriven låt som har ett positivt poli-
tiskt budskap. Givetvis syftar titelns
klockor på att även Sverige borde få till
ett könsneutralt äktenskap. För Alexan-
der Bard var det givet att den skulle vara
uptempo och ”happy”, och han tänkte på
paraden när han skrev den.

– Dessutom ville jag att låten skulle
vara så inkluderande som möjligt. En

del har lätt att känna sig åsidosatta när
man låter ett utvalt band göra en sån

här grej. Vi är ett syntdiscoband
med en bög, en straight kille
och en straight tjej och då ska vi

stå för att vi är det. Så nästa år
hoppas jag att ett lesbiskt
hårdrocksband får göra Pri-

delåten.
Kommer du själv vara nå-

got på Pride privat?
– Jag hinner inte. Vi har massor

av spelningar i sommar och jag tror
att vi kommer hem först till lörda-

gen då vi spelar.

Ronny Larsson

”The Bells of Freedom” släpps 
på singel den 23 juli. 
I sex olika versioner.

Smått & Gott på stan

Utställning på Armémuseum

Freeheld visas på Filmfestivalen

BWO gör årets Pridelåt:
”Jag tänkte på paraden när jag skrev låten”

B



VEM BLIR
MISS GAY
SWEDEN
2008?

I år har vi ett brett utbud på Miss Gay med kandidater från hela
Sverige! Festen och tävlingen går av stapeln onsdag den 30 juli på
Kolingsborg. Konferencier är Kim Kärnfalk. I juryn sitter Linda
Rosing, Alexander Erwik, Edith Backlund och Stina Engström.
På scenen blir det uppträdande av Knob från Israel. 

Aleksandra Ekstrand

Qruisernick: Alekz

Från Grythyttan

Sara Eriksson

Qruisernick: SaraEriksson

Från Piteå

Jessica Karlsson

Qruisernick: Jesse2

Från Stockholm

Manuela Gaetani

Qruisernick: den där manuela

Från Malmö

Tindra Benthammar

Qruisernick: Wisby

Från Visby

Joy Johansson, Sanchez

Qruisernick: Helt riktigt

Från: Malmö

Emma Bossen

Qruisernick: BOSSEn

Från Grythyttan

Emma Björkengren

Qruisernick: Ziggy

Från Stockholm

Foto: Orlando G Boström
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If not, come to Mälarpaviljongen where 
you can experience Stockholm at it´s best!

In the stunning setting of Norr Mälarstand 
you can enjoy a cool summer drink out 

on our floating sundeck.

Start the weekend with We Love Fridays, 
continue on saturday night at Before

and chill at Sunday Love.

See you there!

www.malarpaviljongen.se

open daily 11–late, T: 08-650 87 01

Are you at 
the right place?

Bokning: www.tallinksilja.se 08-22 2140*

Tallinn-
kryssning fr

196:-
Ingår: båtresa, 
del i B4-hytt. 

Kod: SOMMAR

Hotellpaket, Tallink
Hotels fr

1212:-
Ingår: båtresa, del i B2-hytt, 

1 hotellnatt inkl frukost. 
Kod: HOTELLPAKET

Tallinn, semestramed alla sinnen.
Visst är Tallinn en mysig Hansastad, men det finns så mycket mer. Coola

lounge-barer, häftiga gay-barer, trendiga restauranger, modern design 

och flotta shoppingcenter. Häng med oss hit i sommar!

Våra flotta fartyg avgår till Tallinn från Frihamnen varje dag kl 18.00. 

Förbered dig för två festkvällar ombord. Börja gärna resan uppe på sol-

däck där det serveras kalla drycker och ibland glöder grillen.

Hela sommaren har vi en het isshow ombord där det kombineras häf-

tiga dansnummer med lysande konståkning, tekniken är densamma som

vi såg på årets Eurovision-vinnare!

Vi har prisvärda hotellpaket för dig som vill stanna längre. Bo på något 

av våra 4-stjärniga Tallink Hotels, Cityhotellet mitt i stan eller Spa-hotellet

med alla sköna pooler, se www.hotels.tallink.com

*Serviceavg tillkommer, boka on-line så bjuder vi på den. Prisexemplen för kryssningar

gäller utvalda avgångar tom 30.9 2008. Tillägg dagligen 1.7–16.8 2008. För övriga prisex

gäller utvalda avgångar tom 28.9 2008. Tillägg dagligen 5.6–15.8 2008.

Kolonipride

Måndag–Söndag 11–21
Smedjegatan 1

Sickla Köpkvarter
08-20 88 96 www.kolonigarden.se

Måndag–Söndag 11–21
Strandpromenaden 61

Saltsjö-Duvnäs
08-716 86 96 www.koloni.se

Under fe
stivalen

finns vi
även

i Pridepa
rken!
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Vem blir Mr Gay Sweden 2008?
I år anordnas det återigen två Mr Gay-Sweden-tävlingar 

under EuroPride. En av dem är denna: 
”Leo.b presenterar Mr Gay Sweden - Välgörenhetsgalan 2008”.
Det är en välgörenhetstävling med sex nya deltagare samt en 
utmanare, vinnaren från i fjol, Walter. Festen hålls på Ficks på
F12 på onsdagen den 30 juli. Hitta din kandidat på Qruiser och
klicka in pengar. Den som får in mest pengar, mest klick blir
Årets Mr Gay Sweden. Slutsumman går till Läkare mot aids. 

Fotograf: Karin Törnblom
Kläder: Tarracci 

Markus Gisslén

Driver Gossip i Göteborg som blev Årets Gayställe på

Gaygalan 2008. Qruisernick: markutti

Leonora

Klubbvärdinna Kinks & Queens i Stockholm

Qruisernick: leonore

Fredrick Federley

Riksdagsledamot Centerpartiet

Qruisernick: federley

Lennart Fröstad

Simmare. Tog 15 guldmedaljer i Eurogames

Qrusiernick: Champ 1

Anders Selin

Tyckare, folkbildare och s-politiker

Qrusiernick: Anders S

Roger Lundgren

Chefredaktör Queen

Qrusiernick: Royal Roger

Förra årets vinnare: Walter Heidkampf

Handläggare hiv & hälsa RFSL Stockholm och Oslo

Qruisernick: RebusUTMANAREN:

F
O

T
O

: 
P

E
T

E
R

 K
N

U
T

S
O

N



Proud of
Europride
Välkommen ut! Mellan 25 juli och 3 augusti
går världshistoriens häftigaste Europride av
stapeln. 21juli öppnar det stora infocentret
i Gallerian, så varför inte börja förbereda sig
redan nu?

Vi är stolt huvudpartner till Europride 08

GallerianAMF90_QX_245x360_orig.indd    1 08-06-11    14.57.47
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sommar är det Afrikas savann som
inspirerar modet med exotiska safa-
rimönster och färger som vitt brunt

och khaki i kombination med starka
kulörer som turkos, rosa, solgult och
korall. Tillsammans blir det en fräsch
look med en skön känsla av både natur,
ledighet och mode. Materialen utgörs
av linne, bomull och canvas. Ett par
remsandaler, stora halsband och hatt
till det, sen är du helt rätt i modedjung-
eln.

Annars kan du lätta ankar och låta
dig följas med av den marina trendvå-
gen. Seglarmodet med randiga pikétrö-
jor och kortärmade skjortor i rött, vitt
och blått hör sommaren till. Stickade
tröjor, skjortklänningar, scarfs, shorts,
skepparkavajer och seglarskor. Mönster
och detaljer på kläder och smycken i
form av ankare eller livboj, och du seg-
lar tryggt i hamn.

Värt att komma ihåg om du vill
mönstra på är att det är blommigt, haw-
aii och etno som dominerar. Även ru-
tigt, randigt, prickigt och paisley är rätt.

Trendigaste sättet att få färg på be-
nen är att sätta på Carlings eller Gina
Tricos färgglada byxor. Variera gärna
med jeans, där modellerna varierar från
hög till låg midja, från smala stuprör-
sjeans till utsvängda, från trekvartsbyx-
or till baggy. Svårt att välja? Populärast
just nu är Levi´s 501.

Chinos är annars sommarens jeans.
Snyggast är den raka modellen som är
smal i foten men ändå lite baggy upp-
till. Det är en stilren byxa som passar

både till skjorta och slips, till en
tunn tunika eller en fräsch t-shirt,
eller bara till ett enkelt linne. Som-
rigt och sexigt!

Vill du få till en riktigt cool
look ska du hoppa på rockabillyt-
renden. Den är extremt medveten
och macho, och fåfäng utan att vara
fjollig. Du fixar stilen med uppvikta
otvättade byxor och tvåfärgade
vintageskor i läder. Upptill en upp-
knäppt bowlingskjorta ovanpå en
ärmlös t-shirt. Och glöm för allt i
världen inte håret! Det ska vara väl vax-
at med bakåttuperad lugg. Givetvis ett

par smalt stålbågade brillor till.
För den som vill vara romantisk är

långklänning ett bra val, men den ska
inte vara så lång att skorna döljs. Klän-
ning passar bra på stranden, på stan, på
cocktailpartyt och självklart på Euro-
Pride! Du hittar dem i alla möjliga fär-
ger och modeller, vilken blir din favo-

åga klä på dig på
stranden! Badmodet
är liksom övriga mo-

det väldigt brett och fär-
gglatt, man kan välja på
allt från små trekantsbiki-
ni med tangatrosor som
man knyter i sidorna till
sportigare bikinis med
boxertrosa, men det som
gäller i år är att påklätt är
rätt. Ju mer täckande,
desto trendigare. Välj gär-
na en baddräkt. Kombine-
ra med ringar, skärp och
pärlor. Sommarens strand
blir gala!

FASHION, DARLING...

SOMMARFESTER

KLÄ 
PÅ DIG

rit?
Apropå skor, har du inte gjort det

tidigare är det dags nu: sko dig och kom
ut! Välj mellan tygskor i regnbågens al-
la färger, sandaler med eller utan klack,
sneakers i spännande material som lack
och siden, eller landa i ett par säkra
Converse i originaltyg. I sommar tar
även seglarskor och träskon det stora
klivet in i modet, och pumps är en höj-
dare. Hitta en klack som passar dig,
kombinera med långklänning eller kjol,
jeans eller shorts. Med rätt skor på föt-
terna kommer du gå långt i alla klädsti-
lar!

Solglasögon är givetivs icke att
förglömma. Välj smala stålbågar eller
färgade plastbågar. Den klassiska Ray
Ban-modellen är mer inne än någonsin,
men även runda Lennon-bågar och pi-
lotbrillor är på. Men varför nöja sig
med ett par? Köp billiga brillor så får
du råd med flera – varför inte ett par till
varje outfit?

Erica Wäppling

I

V

åga klä av dig på
stranden! När det
kommer till bad-

byxor är badmodet det
motsatta. Här är det av-
klätt och låga modeller
som gäller. Långa surf-
shorts är helt klart inne,
men hetast är de tajta
badshortsen. I sommar
gömmer vi oss varken i
badbyxor eller i vassen.

KLÄ
AV DIG

V

Sätt på i sommar

lä upp dig lagom för att
visa att du ska på fest
och samtidigt att du är

ledig. Semesterlooken är sportig
på ett avslappnande sätt och
samtidigt trendig. Det är ok att
ha finbyxor  och sweatshirt eller
skjorta och fluga till jeans. Ten-
nismodet är inne med både
shorts och kjolar. Glöm inte hat-
ten för att hålla myggorna borta.

å kärlekens fest gäller tre regler:
1) Endast brudparet får bära helvitt, och om inte annat är
nämnt bör även svart och helrött undvikas. Helrött är kär-

lekens färg, och den ska inte tas från kärleksparet.
2) Idag är bröllopsklädseln inte lika formell som förr, men

står det dresscode på inbjudningskortet bör man re-
spektera detta och klä sig därefter.
3) ”Kavaj” eller ”Kostym” är vanligast. På sommaren
går det bra med ljus kostym och långklänning. Om det
är ett eftermiddagsbröllop fungerar även dräkt eller
långbyxor. Elegant behöver inte betyda strass och pal-
jetter om det inte står specifikt på inbjudan.

K P

e lågt skurna jeansen med in-
byggd stringtrosa från det bra-
silianska företaget Sanna har

gjort succé i hemlandet, och där kan de
stanna! Vi vill inte se ditt skinksnöre i
sommar.

ravid? Köerna på inse-
minationsklinikerna har
släppt, den danska stor-

ken har fullt upp och allt fler fla-
tor kommer att tillbringa somma-
ren med stor mage. Klä den gärna
i skön och lång klänning med
blommor från BikBok och hoppa i
bekväma vita tygskor från Le
Coq Sportif. Till detta passar klar-
blå handväska från H&M och sto-
ra solglasögon med smala bågar.

Unisexmodet är stort idag
och växer sig allt starkare inom
både kläder och smycken. Denna
trend har nu spridit sig till de små
och barnavdelningarna är inte
längre strikt uppdelade med vo-
langer och rosa till flickorna, och
blått med tuffa tryck till killarna.
Flera kedjor har istället valt uni-
sexkollektioner, till exempel Lin-
dex All kids och Kapp-Ahls Kaxs.
Kaxigt och rätt till dina små!

RÄTT FÖR
FAMILJEN

BIG NO NO!

G

å årets abso-
luta höjd-
punkt finns

inga regler! Var dig
själv, klä dig som du
vill - men glöm inte
att det är glitter och
glamour. Happy Pri-
de!

P

Efva Attling

GGAARRDDEENN  PPAARRTTYY
BBRRÖÖLLLLOOPP

EEUURROOPPRRIIDDEE

”Vill du få till en
riktigt cool look 
ska du hoppa på 

rockabillytrenden.
Den är extremt 

medveten och macho,
och fåfäng utan 
att vara fjollig.”

1: GinaTricot. 2: Purple Label. 3:

Koola Anna. 4: Mango. 5: La Redou-

te. 6: Net a Porter. 7: Replay. 8:

Roxy. 9: HE. 10: Blammo (wayfarer).

11: HE. 12: Ralph Lauren. 13: Re-

play. 14: Bag Lady. 15: Replay. 16:

Bijouxterize Stockholm. 17: Esperit.

18: Roxy. 19: Solid. 20: Kilerich. 21:

Antik batik (My-wardrobe). 22: Tim-

berland man. 23: Replay. 24: Calou.

25: Tiger. 26: BjörnBorg. 27: Conver-

se All Star. 28: Bianco. 29: Novita.

30: Skopunkten. 31: Tiamo. 32: Mo-

heda. 33: Legend. 34: Helly Hansen

35: Tiamo.

D

MED ERICA WÄPPLING
ERICA@QX.SE
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MOTOR

ror du man måsta vara grå och trå-
kig bara för att man väljer att köra
miljöbil? Tänk om omedelbart!

Bilvärlden är numer full av bra och
spännande miljöval för den som vill mi-
nimera sin klimatpåverkan.

Söta Fiat 500 finns med två mil-
jöklassade motorer, en bensinmotor på
69 hästkrafter och en diesel på 75 hk.
500:an är en väldigt liten bil men säker-
hetsnivån är mycket hög för klassen.
Baksätet är trångt och komforten be-
gränsad. Men den är bedövande char-
mig och har en sällsynt fyllig tillvalslis-
ta. En ny 500 kan beställas i 549 936
olika varianter så att skapa en personlig
bil är inte svårt. Bensinversionen drar en
halv liter per mil vilket ger ett koldioxi-
dutsläpp på 119 g/km. Dieseln är ännu
snålare och förbrukar bara 0,42 liter per
mil vilket ger ett koldioxidutsläpp på
111 gram/km. Formgivningen lockar
fler än bara de inbitna miljökämparna
och ett par Manolo Blahnik passar minst
lika bra som näbbstövlar i Fiat 500! 

Den som behöver lite mer utrymme
gör klokt i att titta närmare på en annan
sällsynt charmig miljöbil. Mini Cooper
D Clubman är en kombiversion av Mini
Cooper, en av marknadens körgladaste
bilar oavsett prisklass! Med snål diesel-
motor, partikelfilter och ett system som
automatiskt stänger av motorn vid till-

fälliga stopp, till exempel vid trafikljus,
drar den bara 0,41 liter/mil. Koldioxi-
dutsläppet blir lågt, bara 109 g/km.
Även Mini är en småbil men kombika-

rossen och de dubbla bakdörrarna gör
den ändå hyfsat praktisk.

Storfamiljen eller hund/torp-ägare
behöver dock mer plats än småbilarna
kan erbjuda. Då tycker jag att etanolbi-

len är ett väldigt bra alternativ. Etanol-
versionerna kostar ofta mindre än 5 000
extra jämfört med motsvarande bensin-
modell men ger 10 000 kr i miljö-
bilspremie från staten, är befriade från
trängselavgift i Stockholm och får ofta
fina parkeringsförmåner. Storsäljarna
VW Golf och Ford Focus finns i etano-
lutförande som halvkombi och kombi.
Bra bilar men kanske inte förstahand-
svalet för den som vill sticka ut.

Den som vill vara mer originell bör
kasta ett öga på Cadillac BLS FlexPo-
wer. I grunden en blingad Saab 9-3, allt-
så en riktigt kompetent bil, säker, snabb
och rolig att köra. Saab står dock för
årets blomma i etanolbuketten. Saab 9-3
2,0 T BioPower Cabriolet är något så
ovanligt som en sportig, miljövänlig
cabriolet. 

Och man behöver inte avstå från
etanolbilen av omsorg om Afrikas sväl-
tande barn. Att köra etanolbil i Sverige
tar inte brödet ur munnen på någon. Vår
etanol kommer från sockerrör. En liter
Brasiliansk etanol ger bara 10 procent
av det koldioxidutsläpp som en liter för-
bränd bensin orsakar. 

Tommy Wahlström

är Blaupunkt Velocity 2GO
6 användas i bilen fungerar
den som en subbas och ger

bilstereon lite extra tryck till i de
lägre registren. Men 2GO kan ock-
så tas ur och användas som högta-
lare tillsammans med exempelvis
en MP3-spelare. Inbyggda diskan-
thögtalare ser till att ljudet blir bra
och möjlighet till batteridrift gör
Velocity 2GO helt portabel. När
man kör på batteri sjunker dock
den uppgivna uteffekten från 160
watt till 60 watt. Lägsta pris enligt
Pricerunner.se: 2 910 kr.

KLIMATVÄNLIGARE PORSCHE

SUBBAS FÖR
BEACHPARTYT

”Ett par Manolo
Blahnik passar
minst lika bra 

som näbbstövlar 
i Fiat 500”

T

N

lta är essensen av en cy-
kel. Hjul, ram, styre, sa-
del, pedaler bromsar och

kedja, mer behövs ju egentligen in-
te. Den enväxlade stadsracern vä-
ger bara 9,4 kg. Cykeln är produk-
ten av ett norskt designsamarbete
mellan den grafiska designbyrån
Bleed, möbeldesignern Norway
Says och produktdesignern Frost
Products. Pris: 10 245 kr.

SEXIG 
CYKEL

A

Grön och skön

portbilarnas sportbil, Porsche 911, kom-
mer i sommar i lätt uppdaterat utföran-
de. På utsidan märker nog bara experter-

na skillnaden i form av nya blinkers och strål-
kastare. Under skalet har motorerna försetts med
direktinsprutning. Resultatet är högre effekt och
lägre bränsleförbrukning. 911 3,6 Coupé har nu
345 hk. Utrustad med en ny sjustegs växellåda
med dubbelkoppling, drar nya 911 9,8 l/100 km
och accelererar från 0 - 100 på 4,5 sekunder.
Svenska priser är inte klara men i Europa kostar
den från 69 900 euro.

– Ingen alls, faktiskt! Jag
bor så centralt och bra att jag
klarar mig med cykel. Jag har
faktiskt inte haft bil på 15 år.
Jag ber om ursäkt, det är väl ett
tråkigt svar men det är faktiskt
så!

Om du trots allt vore pis-
kad att gå ut och köpa en ny
bil idag, vad skulle du köpa
då?

– Då blev det nog en eta-

nolbil. Även om biogasen
egentligen är bättre för miljön
så väljer jag etanolbilen för att
den är enklare att använda.

Då har du väl knappast
någon drömbil heller, eller?

– Njä, men jag var faktiskt
en av de första i Sverige som
fick chans att prova den vätgas-
drivna bil som BMW utvecklat.
Det var häftigt att se att man
kan köra bil och det enda som

kommer ur avgasröret är lite
vattenånga. Jag läste att dom
börjat med någon slags liten se-
rieproduktion av den nu.

S

009 års modell av Yama-
ha VMAX är en fyrcy-
lindrig motorcykel byggt

med ett primärt syfte, att accele-
rera snabbare än alla andra. V4-
motorn har en slagvolym på 1
679 cm3 och ger 200 hästkrafter
vid 9 000 varv och ett maffigt
vrid på 167 Nm från 6 500 varv.
Toppfarten är elektroniskt be-
gränsad till 220 km/tim. Fulltan-
kad väger den 310 kg. Sittshöj-
den är 775 mm. Pris 199 900 kr
om du får tag på någon. Produk-
tionen är begränsad till 1 500
VMAX per år.  

SOMMARENS
SNABBASTE

2

tölder av båtar och utom-
bordare är ett av somma-
rens gissel. Ett sätt att

öka sannolikheten att få tillbaka
sin egendom är GPS-larmet Red-
knows MiniFinder från Axtech.
MiniFinder är ett litet, svensktill-
verkat larm med inbyggt batteri
som kan monteras på det man vill
skydda. Om någon rör föremålet
larmar MiniFinder via SMS och
skickar också med koordinater
som berättar var larmet befinner
sig. Pris: 3 990 kr. Mer info finns
på Axtech:s hemsida www.axte-
ch.se.

RÖR INTE 
MIN BÅT

S

MED TOMMY WAHLSTRÖM
CHEFREDAKTÖR ALLT OM MILJÖBILAR

VAD KÖR DU FÖR BIL, ANDREAS?

Mini Cooper Clubman

Fiat 500

Andreas Carlgren

Cadillac BLS Wagon Ford Focus

Saab 9-3 cab



et är sommar och alla vill ha ett
eget sommartorp precis som
Ernst Kirchsteiger, men hur

gör man det ultimata homotorpet? Vi frå-
gade klubbarrangören Johan Olsson som
både driver klubben GayStraight2Hell
och är arkitekt på byrån OlssonLyckefors.
Det här borde vara en kille som har koll
på sommartorp för bögar och flator. 

Hur ser det ultimata homotorpet ut?
– Det yttre intrycket av homotorpet är

blommor i blomlådor. Fasaden skall vara
övertäckt med blomsterkreationer i regn-
bågens alla färger och bakom dessa
skymtar dekorerade träsniderier runt
fönstren och, framförallt, som dekoratio-

ner till verandan. 
– Insidan är belamrad med pryd-

nadssaker och porslin för alla möjliga till-
fällen, mormor, bögparet, flatparet, svär-
föräldrar och, ve och fasa, syskonbarn.

– Intrycket av homotorpet är äkthet
på avstånd men när man närmar sig det
visar det sig att det mesta är fejk. Som
Charlotte Perellis hårfärg ungefär.

Vad ska man göra i homotorpet? 
– Homotorpet är vigt åt fest. Allt från

homoparmiddagar till större tillställning-
ar där allt, och då menar jag allt, matchar.
Servetter matchar maten och gardinerna
och dörrmattan och schampoflaskan och
färgen på sockarna hos värden.

ch nu, sommaren 2008,

måste vi alla sluta fasci-

neras av David

Beckham. Kom igen, en små-

barnsförälder med svettiga fötter

och en fru som bestämmer hur han

ska matcha hennes outfit på kväl-

larna. Så, inga fler David Beck-

ham-örhängen, tack.

aniel Franzens skate-
board. Daniel är snygg,
blond och straight - men vi

gillar honom ändå. Han gör bland
annat design som tydligt inspireras
från street-världen. Bland annat
den här skateboarden som skriker
coolhet. 

EGO

MÅNADENS TRE SVENSKA SEGRAR

MÅNADENS
PRYL

NEJ NEJ NEJ...

D

O

MED STEFAN NILSSON
STEFAN@QX.SE

Hur ser ett äkta homotorp ut?

paogram 
Häromdagen kom ett vitt
paket med sidenband

med en trevlig budpojke. Jag fick
ett spaogram med en ansiktsbe-
handling på Sturebadet. Äntligen
har det blivit lättare för mina
vänner att överraska med nya
massagestunder för en stressad
citykille. 

MÅNADENS
KÖP

S

D
ake up store har
en hel del bra
produkter för

män likväl som kvinnor.
Bäst just nu är deras
”Mud Mask” som gör
rent på djupet och fun-
gerar utmärkt på områ-
den där man har vidgade
porer och orenheter.

MÅNADENS 
GROOMING

M

retorn. Tygskor för alla föt-
ter nu när vi tröttnat på flip-
flops. Tretorn är en svensk

klassiker som faktiskt konkurrerar
med Converse. Och vi har ju de fi-
na gummistövlarna som passar
sommaren perfekt oavsett om du
är i Stockholm eller i New York.

åkansson Skin. Katarina Håkansson
är kvinnan som startade sin make up-
karriär i Paris med en svensk, mo-

dern estetik. Hon slog USA med storm när
hon lanserade sina rena produkter och svala
förpackningar. Det finns inte en modetidning
därute som inte skrivit om henne och den
svenska skönheten som hon representerar.

ton är ett svenskt skjortmär-
ke som fyller 80 år. Kvalitet
och stil står högt i kurs och

visst är det speciellt att ha på sig
herrkläder som varit med på
Oscarsgalor. Brad Pitt i smoking,
Viggo Mortensen i smoking… och
alltid en Eton-skjorta

E T

Vilken pryl måste finnas i homo-
torpet? 

– Det måste finnas piratbyxor med
snörning nertill. Det är det ultimata ho-
motorpplagget. Och en Abercrombie and
Fitch-t-shirt.

När man inreder sitt homotorp,
ska man tänka som en märkesbög eller
en prylbög eller både och?

– Bögar har ju inte särskilt god smak
och tror sig köpa fina saker när de köper
märken. Det är en helt fel strategi såklart
men likaväl blir homotorpet ett mär-
kesträsk. Det är inte ovanligt att Polo

Ralph Lauren blandas med Gant och en
av de mest fasansfulla stilarna som nå-
gonsin uppfunnits präglar homotorpet:
New England.

Vilka skönhetsprodukter måste
finnas i homo-torpet?

– Alla homotorp har en Aloe Vera-
buske i sin trädgård. När den inte räcker
till använder man sig av en stylist som be-
söker torpet en gång om dan. Stylistens
necessär är homotorpets räddning

”En av de mest 
fasansfulla stilarna

som någonsin uppfun-
nits präglar homo-

torpet: New England.”

H
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FESTIVAL 2008 SKEPPSHOLMEN
16–19 JULI

STHLM
JAZZ

, MARIT BERGMAN,
JOAN ARMATRADING,  SFJAZZ
COLLECTIVE,                      , SCOTT
HAMILTON SCANDINAVIAN FIVE,

, THE SOUNDTRACK
OF OUR LIVES, DAVELL CRAWFORD,
WILDBIRDS & PEACEDRUMS,
ESPERANZA SPALDING,
THE YELLOWJACKETS FEATURING
MIKE STERN, ABRAHAM BURTON -
ERIC MCPHERSON QUARTET,
RIGMOR GUSTAFSSON,
BOBO STENSON TRIO, ANDERS
BERGCRANTZ QUINTET, FREDRIK
LJUNGKVIST - YUN KAN 10, LUDVIG
BERGHE TRIO MED NINA RAMSBY,
CHRISTIAN KJELLVANDER, TILL
BRÖNNER, TRONDHEIM JAZZ
ORCHESTRA, JAZZKAMIKAZE,
KULLRUSK, SEPPO KANTONEN &
TOKKA, SVANTE THURESSON MED
PETER, JOHANNESSON SIXTUS, SOFIA
PETTERSSON, AMANDA SEDGWICK
& DELIGHTNESS, PETER ASPLUND
QUARTET, LUDVIG BERGHE TRIO MED
NINA RAMSBY, LOOPTROOP ROCKERS
med flera...

TOWER OF POWER

PATTI SMITH

TOMMY KÖRBERG & THE WAY
BEYOND BAND

077-170 70 70  WWW.TICNET.SE / 0771-75 75 75  WWW.SJ.SE
WWW.STOCKHOLMJAZZ.COM

16 JULI
MARY J BLIGEMARY J BLIGE VAN MORRISONVAN MORRISON

19 JULI

 1 nov GLOBEN

 8 nov SCANDINAVIUM

14 nov MALMÖ ARENA

15 nov CLOETTA CENTER

21 nov LÖFBERGS LILA ARENA

 1 nov GLOBEN

 8 nov SCANDINAVIUM

14 nov MALMÖ ARENA

15 nov CLOETTA CENTER

21 nov LÖFBERGS LILA ARENA

In celebration of Andrew Lloyd Webber’s 60th birthday

Elaine Paige
(endast i Sthlm)

GÄSTARTIST:

Stockholm Sinfonietta
SOLISTER FRÅN LONDON:

Rachel Barrell, Jacqui Scott
David Shannon, Simon Bowman

DIRIGENT:

Nick Davies / Martin Yates
SVENSK GÄSTARTIST:

Pernilla Wahlgren

Elaine Paige
(endast i Sthlm)

GÄSTARTIST:

Stockholm Sinfonietta
SOLISTER FRÅN LONDON:

Rachel Barrell, Jacqui Scott
David Shannon, Simon Bowman

DIRIGENT:

Nick Davies / Martin Yates
SVENSK GÄSTARTIST:

Pernilla Wahlgren

and West End International Ltd, in association with
the Really Useful Group Ltd, present

Biljetter: www.ticnet.se 077-170 70 70Biljetter: www.ticnet.se 077-170 70 70
Globen 077-131 00 00, Scandinavium: GotEvent Biljett 031-81 10 20

Malmö Arena: Malmö Arena 077-578 00 00, Cloetta Center: 013-190 00 00

Löfbergs Lila Arena: Scalateatern 054-19 00 80

Globen 077-131 00 00, Scandinavium: GotEvent Biljett 031-81 10 20

Malmö Arena: Malmö Arena 077-578 00 00, Cloetta Center: 013-190 00 00

Löfbergs Lila Arena: Scalateatern 054-19 00 80



Både kvinnor och män kan få hjälp till en starkare hår-

växt. inX hårsalva är en ny produkt som förstärker hårets

kvalitet. Den innehåller endast naturliga ingredienser av

hög kvalitet helt utan konserveringsmedel, färg-

ämnen eller parfym. Läs mer på www.inx.nu.

Dålig 
hårkvalitet är
inte flintisar 

ensamma om

En underbar liten 
skapelse för alla som 
vill ha bättre hår!

FINSMAKARENS TRÄDGÅRD  tel 08 646 03 91  

WWW.ZETAS.SE

Vi har Sveriges största sortiment trädgårdsväxter,

men även krukor och inredning med den udda

detaljen som förskönar din trädgård och balkong.

VÄLKOMMEN TILL OSS.

VI GER RÅD DU KAN LITA PÅ.
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an Wisén är brandchef på Stock-
holms brandförsvar. Göran Gun-
narsson är generaldirektör för

Räddningsverket. De är drivande i det
mångfaldsprojekt som dragits igång in-
om Brandförsvaret och som förhopp-
ningsvis ska leda till att Brandförsvaret i
framtiden inte enbart ska bestå av vita,
heterosexuella män.

Under EuroPride ska Brandförsva-
ret delta för första gången i Pridesam-
manhang. Och det rejält. 

Jan: Brandförsvaret har släpat efter
vad gäller mångfald inom yrkeskåren. Vi
ligger långt efter. Vi har till exempel pra-
tat om att få in fler kvinnliga brandmän i
15 år men inget har hänt, särskilt inte i
Stockholm. Och detta gäller även mång-
falden i övrigt, det är väldigt få medar-
betare som inte har svensk bakgrund. 

Göran: Långsiktigt är det förödan-
de att ha det på det här sättet, en verk-
samhet som bekostas av offentliga me-
del måste spegla samhället det ska arbe-
ta i. Det måste finnas ett krav på mång-
fald i en sådan verksamhet.

Jan har jobbat inom Brandförsvaret
i snart 25 år. Först som brandman i tio
år, sedan som brandingenjör. Sedan ett
år tillbaka är han brandchef på Stock-

holms brandförsvar. Göran har tidigare
jobbat som generallöjtnant och har även
varit chef för Försvarsmaktens grundor-
ganisation där han aktivt jobbat med ho-
mofrågor och stöttat HoF (Homo-, bi-
och transpersoner i Försvaret). 

Jan: I Kista har 60-70 % av de som
bor där en annan bakgrund än svensk, så
det här är en trovärdighetsfråga. Och jag
tror inte morgondagens medarbetare
kommer att acceptera en arbetsplats som
enbart består av vita heterosexuella män.
Dessutom är det en attitydsfråga internt.
Det finns en helt annan dynamik i en or-
ganisation som består av båda könen och
personer med andra kulturer och som
tänker, tycker och lever annorlunda och
där inte alla är stöpta i samma form. 

Har ni hämtat inspiration från
polisens arbete?

Jan: Ja, polisen insåg problemati-
ken tidigare och tog tag i det. Polisen är
ju ofta oönskade när de kommer ut på
fältet och de möts av motstånd och ifrå-
gasättande. Vi däremot är oftast välkom-
na. Kort sagt, vi är the good guys, poli-
sen är the bad guys. Polisen insåg tidiga-
re än oss att de måste spegla samhället
på ett tydligare sätt för att kunna möta
det och kommunicera med allmänheten.

Vi har inte behövt det. Men nu börjar det
även komma hot och angrepp på brand-
män. Man skär av slangar, kastar sten el-
ler som på nyårsafton förra året då man
sköt in raketer bland brandmännen som
höll på att släcka en brand. Vi måste
kunna möta det här med större kunskap.

Är det en önskan från brandmän-
nen själva eller kommer det endast
uppifrån?

Jan: Vissthar jag känt ett tryck från
de yngre att vi måste förändra oss i orga-
nisationen. Jag har gått ut ganska tydligt
med att vi måste göra en del förändring-
ar och satsningar och jag har bemötts
med väldigt positiva reaktioner.  

Har du fått några negativa?
Jan: Väldigt få. Allt når ju inte che-

fen, men vi har fått ytterst få negativa re-
aktioner. Jag trodde t.ex. att vår medver-
kan på EuroPride skulle röra om ännu
mer och ifrågasättas. Men det har varit
väldigt lite sånt. Jag bestämde ju att vi
ska medverka på EuroPride redan för ett
år sedan. Vi ska vara med på EuroPride
och på Ung 08, allt inom ramen för
mångfald. 

Och Göran Gunnarsson gav sitt ful-
la stöd.

Göran: Ja, vi ska vara en myndig-

het som klart och tydligt tar ställning.
Att tacka nej till mångfald är samma sak
som att tacka nej till kompetens och det
kan jag som ansvarig för verksamheten
självklart inte göra. 

På vilket sätt ska Brandförsvaret
vara med på EuroPride?

Jan: Det blir på fyra sätt. Vi ska fin-
nas med i parken med ett tält där vi kom-
mer informera om brandförsvaret, om
kraven på rekryteringar, utbildningvägar
och karriärmöjligheter. Och så kommer
vi ha en brandbil på plats och göra lite
andra grejer.

Kommer Brandsta city släckers

vara med?
– Haha, nej. Men vi har ett eget

band som heter Fire for hire som hörde
av sig direkt när jag berättade om Pride
och sa att de vill spela.

Jan: Sen ska vi hålla i ett seminari-
um på Pridehouse på torsdag efter lunch.
Och så ska vi vara med i paraden med en
brandbil. Men jag har inte velat pusha
för mycket för det då jag varit lite rädd
att det ska kännas som jag talar i egen
sak. För även om jag är fullständigt öp-
pen med min läggning, och alla i organi-
sationen vet om den, så vill jag inte att
det ska vara drivkraften. Jag vill inte att
folk ska tro att bara för att jag kommit
hit som chef så har Pride blivit det vikti-
gaste, för så är det inte. Det är en viktig
del i en större satsning. Men så ville
Londons gayförening inom brandförsva-
ret komma över till EuroPride och gå i
paraden och behövde mitt tillstånd att få
gå i uniform. Och det är klart att de fick
det. Men då visste jag inte om det fanns
några svenska brandmän som ville gå i
paraden. Men när jag  berättat om det

här på olika möten vi haft ute i landet
har personal på stationerna från Malmö,
Göteborg, Örebro med flera sagt att de
vill delta i paraden. Jag vet inte om nå-
gon av dem är gay eller om alla är det,
men det är ju kul om de kommer.

Jan: Och för några veckor sedan
berättade jag om det här på en arbetsle-
dardag och då var det en brandmästare
som ställde sig upp på mötet och sa, ”det
vore väl skit om det kommer hit brand-
män från andra delar av Sverige och
från London och vi i Stockholm inte
går”. Så han utmanade de andra distrik-
ten och sa ”jag tänker gå och jag tänker
se till att min personal går”. Och då
ställde sig en annan brandmästare sig
också upp och sa ”Jag tänker också gå i
paraden”.

Haha, det låter som en klassisk
Hollywoodfilm.

Jan: Ja, lite så var det. Så förhopp-
ningsvis blir det ett gäng som går. Sedan
om det blir fem, 25 eller ännu fler vet jag
inte.

Du ska gå?
Jan: Ja, det får jag väl göra.
Och vad är den fjärde saken ni

ska göra under Pride?
Jan: Vi ska anordna en pre-parade

breakfast på Katarina brandstation på
Tjärhovsgatan innan paraden. Det är en

idé hämtad från London. Vi
ska ha öppet hus från 11.00
och det ska vara öppet för
alla. 

Vad är syftet och för-
hoppningen med delta-
gandet i paraden?

Jan: Dels faller det in i
det större sammanhanget
om attitydsförändringar.
Pride ger oss möjlighet att
både externt och internt vi-
sa att vi tar ställning. Vi vill
visa upp brandmannayrket,
och syftet med hela mång-
faldsprojektet är att visa att

vi välkomnar alla, oavsett kön, etnisk
bakgrund och sexuell läggning. 

Jan: Det häftigaste resultatet av vår
medverkan vore om några brandmän vå-
gade komma ut. För det är oroande att
ingen officiellt har gjort det än. Ingen!
Det innebär att vi har ett klimat som inte
tillåter att man kan vara sig själv på ar-
betet. Det är allvarligt. Och då är det här
även en arbetsmiljöfråga.

Göran: Det är med andra ord inte
de anställda som ska våga komma ut ur
garderoben, det är vi i organisationen
som ska öppna dörren åt dem. 

Anders Öhrman

Brandförsvaret deltar stort i EuroPride

J

”Det häftigaste 
resultatet av vår

medverkan vore om
några brandmän 

vågade komma ut.” 

Jan Wisén och Göran Gunnarsson

”Syftet med hela mångfalds-
projektet är att visa att brandkåren 
välkomnar alla, oavsett kön, färg 

och sexuell läggning”. 
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Gay and Lesbian Union i London



En kvart från EuroPride eller 30 minuter från Kapstaden
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RECYCLE FASHION: HOMAGE TILL ERWIN BLUMENFELD ”DAYTON’S OVAL ROOM” 1961.

HAGAGATAN 3, HANTVERKARGATAN 78, HORNSGATAN 58,
LÖVHOLMSVÄGEN 18, SKÅNEGATAN 75, STORTORGET 5
WWW.STADSMISSIONEN.SE, PG 90 03 51–8
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an Wisén, som är brandchef i
Stockholm, säger i intervjun här
bredvid att han hoppas att några

brandmän ska bli så pass stärkta av
mångfaldsarbetet och brandförsvarets
medverkan på EuroPride  att de ska våga
ta klivet ut ur garderoben. En av dem
kan vara Niklas, 29 år. Han jobbar som
brandman i Stockholm och har pojkvän.
Han är öppen för sin familj och sina
vänner, men han har inte kommit ut på
arbetsplatsen, än. 

Vi träffas på ett café i Stockholm.
Niklas har jeans och en vit pikétröja av
märket Abercrombie & Fitch på sig. Han
är solbränd och vältränad. 

Hur länge har du jobbat som
brandman?

– I drygt sex år.
Hur kom det sig att det blev bran-

dmannayrket för dig?
– Jag gjorde civilplikt - istället för

värnplikt - som räddningsman, en slags
brandmannautbildning på fyra månader.
Det var väl där som intresset för rädd-
ningstjänsten väcktes även om det fun-
nits med ända sedan jag gjorde min prao
i åttan på brandkåren. Samtidigt är jag
en karriärist och hade egentligen tänkt
mig en framgångsrik karriär som före-
tagsledare och bli rik (skrattar).

Men så blev det inte...
– Nej, men det här känns också top-

pen. Det finns mycket att göra i den här
verksamheten och möjligheten att göra
karriär i brandmannayrket är större nu
än tidigare.

Trivs du med att vara brandman?

– Ja, det gör jag verkligen. Det är
fortfarande lika roligt att gå till jobbet.

Vad är det som är kul? Längtar
man till att larmet ska gå?

– Ja, det gör man väl. Nu åker vi på
väldigt många standardlarm som bil-
bränder och papperskorgar som brinner,
och de känns ju inte lika exalterande
längre, men när det väl smäller till och
det blir en stor grej så är det fortfarande
en adrenalinkick. Dessutom gillar jag de
flexibla arbetstiderna. 

Du har inte kommit ut än för dina
kollegor?

– Nja, jag har väl pratat med några
stycken av killarna i distriktet. Men av
de 45 stycken på min station vet väl en-
dast några få.

Hade du kommit ut för din om-
givning när du började som brand-
man?

– Nej, jag hade inte ens kommit ut
för mig själv. Jag förnekade alla känslor
tills jag var 25 år. Jag hoppades att det
skulle gå över (skrattar). Jag hade ju
tänkt skaffa Volvo, villa, fru och barn.
Men där fick man ju tänka om. Och när
jag väl accepterat det själv var jag rätt
snabb med att berätta för föräldrar och
vänner. Men jag har aldrig varit en sån
som står på barrikaderna. Det är därför
jag vill vara anonym här också. Några av
mina kollegor har ju frågat mig rätt ut
”fan Niklas, du har ju inte haft tjej på
hur länge som helst, hur är det egentli-
gen, är du bög eller?” och då har jag va-
rit ärlig och sagt ”ja, så är det”. Ställer
någon en sådan fråga så säger jag som

det är. Jag tror bara det är en tidsfråga in-
nan ryktet om att jag är bög har nått alla.
Det skvallras ju så enormt mycket på en
brandstation. Det sägs att tjejer på symö-
ten och att sjuksköterskor skvallrar
mycket i fikarummet men det är ingen-
ting mot Brandkåren (skrattar). Där
skvallras det duktigt!

Är du orolig för att det ska kom-
ma ut att du är bög?

– Nej, egentligen inte. Jag är trygg i
mig själv. Det får bli som det blir. Jag
tror inte det finns någon risk att jag ska

bli utfryst direkt, men det jag fruktar
mest är att folk ska bli annorlunda mot
mig än vad de var innan. Jag är social
och älskar att umgås med människor och
jag vill inte att den relation jag har till de
flesta av mina kollegor ska förändras när
jag berättar att jag är bög. Eller att folk
ska ta avstånd. Vi har ju fysträning ihop
på stationen, vi duschar, byter om och
bastar ihop. Det är rätt naket och intimt.
Och det finns väl risk att vissa dumskal-
lar tror att jag ska bli exalterad av att du-
scha med dem. Det är såna fåniga saker
jag oroar mig för.

– Ibland kan jag känna att Brandkå-

ren inte riktigt hängt med i samhällsut-
vecklingen. Men vi jobbar på att få upp
dörrarna på brandstationen så att vi får
in lite nytt folk med nya värderingar. Se-
dan finns det alltid de gamla surbunkar-
na som vill att det ska vara som det alltid
varit, och det är ju ofta de som hörs
mest. Men de blir allt färre. 

Är det inte svårt att hålla sitt pri-
vatliv hemligt när man jobbar så nära
varandra som ni verkar göra på en
brandstation?

– Jo, det var mycket lättare när jag

var singel (skrattar). Men nu när jag är
sambo och vi dessutom har skaffat hund
får jag massor av frågor om var hunden
är och vem som tar hand om den när jag
sover på stationen. 

Känner du andra brandmän som
är gay?

– Ja, jag känner en kille till. Men
bara i Stockholms län finns det ju 1000
brandmän så visst borde det finnas fler...

Hur ska ni hitta dem?
– Ja, det här är ju ett steg. Och des-

sutom har vi startat ett nätverk inom or-
ganisationen, lite som gaypoliserna gjor-
de. Syftet är att knyta till oss fler HBT-

personer. Jag har även startat en klubb
på Qruiser som heter ”Brandman”, det
är en klubb för folk som är homosexuel-
la och jobbar inom Räddningstjänsten.
Och det är en ”hemlig” klubb så man
kan vara medlem där utan att någon an-
nan kan se det.  

Är det en macho attityd på arbe-
tet?

– Nej, verkligen inte. Det finns ing-
et macho över brandkåren över huvudta-
get. Det är och ska vara ett rätt så mjukt
yrke. Är man macho har man inget i
brandkåren att göra. Vi jobbar med män-
niskor som drabbats av alla möjliga
tänkbara olyckor och då måste man vara
ödmjuk, omtänksam och empatisk. Inte
macho.

Vad tycker du om det mångfalds-
projekt som Jan Wisén driver i orga-
nisationen?

– Jan Wisen är en mycket respekte-
rad brandchef i hela räddningstjänsten
utifrån att han helt enkelt är en duktig
brandchef. Att han dessutom är öppet
gay, vilket alla vet, tror jag är bra för den
här processen. Det ska bli intressant och
spännande att se vad satsningen leder
till.

Kommer du att gå i paraden i år?
– Nej, det tror jag inte. Jag vill nog

hellre titta på, men samtidigt är jag ju li-
te sugen på att gå i år. Vi får se...

Anders Öhrman

(Niklas heter egentligen 
något annat)

Niklas är gay och brandman, men har inte kommit ut på jobbet...

”Jag tror inte det finns någon risk 
att jag ska bli utfryst direkt om jag

kommer ut, men det jag fruktar 
mest är att folk ska bli annorlunda 

mot mig än vad de var innan.” 
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Dan är bi!
Serenas kille Dan
Humphrey är
egentligen bisexu-
ell i böckerna som
serien bygger på.

Han experimenterar bland annat med en
kille som heter Greg där. Penn Badgley
som spelar Dan sa nyligen i en intervju
att det vore intressant att utforska den si-
dan av karaktären och att han i så fall
tror det sker om tre-fyra år. Åh, let it
happen now! Vi älskar Dan.

RONNYS TELEVISION

Chace & N´Sync-JC
Chasez
Killen som spelar
Nate har nyligen
gjort slut med
countrystjärnan Car-

rie Underwood. Men det har ryktats om att
han och hans bästis JC från pojkbandet
N´Sync hade ett hemligt förhållande. Dom
syntes allt oftare ute ihop och det finns
smygtagna bilder på hur paret håller till i ett
litet poolhus på ett lyxhotel i Los Angeles.
Killarna förnekar givetvis allt.

Leighton Meesters
gaykopplingar
Tjejen som spelar
Blair Waldorf har
spelat lesbisk i ett
avsnitt av ameri-

kanska komediserien 8 simple rules.
Leighton dejtade sonen i huvudrollsfa-
miljen på skolbalen och kom ut när hon
såg ett annat tjejpar. 

Och i Gossip Girl har ju Blairs pap-
pa lämnat henne och mamman för en
yngre manlig partner...

Tv-trissen: Tre bitar gaygossip om Gossip Girl: Någon kanal 
måste köpa in:

Legally Blonde: The search for the
next Elle Woods (MTV)  Nej det här
handlar inte om att skrapa fram nån
blondin som ska lyckas i juridiksväng-
en. Här söker man istället efter en skå-
dis som kan axla hyllade Laura Bell
Bundys roll i musikalen om Elle.
Scenversionen av filmhiten med Reese
Witherspoon rullar på bra på Broad-
way och nu ska även den boostas av en
dokusåpa. Haylie Duff coachar de
unga talangerna. Visar MTV Europe?

Crowned
Skönhetsreality där mor/dot-
ter-par tävlar om att krönas
som skönhetsdrottningar till-
sammans. Ytligt, amerikanskt
och snyftigt. Dessutom med
Fab5:s Carson Kressley som
domare!
Låter ju helt underbart!
TV3, 25 juni,  20.00

Side Order of Life
Japp, visst är det Jason
Priestlys nuna här bedvid.
Här kommer 90-talshunken
i en ny serie om twentyso-
methingtjejen Jenny, vars
bästa vän får cancer. Be-
skedet får Jenny att se på
livet med nya ögon...

TV3, 29 juni, 18.00

Eli Stone
Angelina Jolie-exet Johnny Lee Miller och Species-Natacha
Henstridge har huvudrollerna i denna dramakomedi om advo-
katen Eli Stone som får ett bråck i hjärnan och därmed omprö-
var sitt liv. I hallucinationerna dyker George Michael upp och
sjunger(!), vilket gör att varje avsnitt döpts efter en GM-låt.
Kanal 5, 25 juni, 21.00

hear Genius är realityn nummer ett i sommar. Tolv hårstylister tävlar om att få titeln Shear Genius och utsätts för olika
frisyrutmaningar. Allt leds av Charlies Angels-skönheten Jaclyn Smith (som inte ser ut att ha åldrats ett dugg på trettio
år). Programmet sänds måndag-torsdag 19.00 och under premiärveckan kommer vi bland annat se stylisterna utmanas av

prövningen att förvandla svarthåriga skönheter till blondiner. Och ja, givetvis kryllar det av homos.                Kanal5, 7 juli,  19.00   

erie jag vill se i repris: Spanarna på
Hillstreet. Äter helst framför TV:n: Alla
mina måltider, förutom frukosten. Jag är

en kött och potatissnubbe, gärna med riktigt bra
hemmagjord bea. Favoritnyhetsuppläsare: Anna
Hedenmo har ett näpet utseende och bra TV-
blick. Det får mig att skratta framför TV:n:
Scrubs. Bob Kelso är så underbart vidrig. Den se-
rien påminner om mitt liv: 30 Rock där Tina Fey
sätter ihop en TV-serie och kämpar med galna
chefer och manusförfattare. Snyggast i TV: Gry
Forsell är saftig. Eller Anders Kraft i Nyhetsmor-
gon. Men jag har slutat svinga åt det hållet… Se-
rie jag följer slaviskt: House. TV-karaktär jag
helst vill vara: Doktor McDreamy i Grey's Ana-
tomy är så otroligt reko. Schlagerfestivalen eller
fotbolls-EM: Schlagern. Jag skyr sport som pesten.

Tv8:s Fredrik Virtanen:

“Gry Forsell är saftig”

S

S

SÄTT PÅ 

LÅT GÅ

...MEN HALLÅ!

ToppenTilde 
En av de absolut bästa programledarna Sverige
har. När hon leder TV4:s sSndagsmorgonprogram
kan bara man koppla av och njuta. Hon kan värdigt
prata om sorg, separationer och anorexia för att se-
kunden senare blir fnissigt glad för att en Trissgub-
be skrapat fram sex miljoner. Tilde är bäst.

90210 till 400!
Minikanalen TV400 har lagt beslag på en av hös-
tens hetaste tv-starter i USA: Bevvan-spinoffen
90210. En ny generation teens ska få sin släng av
präktiga syskonpar, bitchiga klasskamrater och
jobbiga föräldrar. Och Tori Spelling och Jennie
Garth gästspelar!  Synd bara att få har kanalen...

Reklamchock
Vad håller TV4 på med? Under hela VM-satsningen
har det slagits rekord i onödiga reklamavbrott och
skamlös reklam för minikanalen TV4 Sport. Hela
känslan med kvickt studiosnack direkt efter matchen
har gått helt förlorad. Så, kan man inte sköta det ska
man inte lägga beslag på det. Ryck in, SVT!

Nu är det klippt!
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OSKARS TV-SPEL
Alone in the Dark (X360, PS3)
Release: 20 Juni
Utgivare:Atari
Spelskräcken kröp inte fram ur den vir-
tuella avgrunden 1996 när Capcom om-
famnade b-filmsrysarna och lät spelarna
tampas med köttätande zombies i Resi-
dent Evil. Istället var det Alone in the
Dark som var först med att introducera
fruktan som spelfaktor att räkna med.
Med sin mystiska intrig och blandning
av skräck och detektivhistoria blev ori-
ginalet och uppföljarna framgångsrika
på PC och Playstation. AITD överskug-
gades i många år av uppstickare som Si-
lent Hill. Men i år är det dags för comeback. Seriens dystre noir detektiv
Edward Carnby frontar ett grafiskt bländande äventyr i tv-seriekorta se-
kvenser som inramar en nervig kamp mot nattens vederstyggelser. Vä-
gen mot upplösningen har injicerats med stor dos frihet. Nya Alone in
the Dark är en fyrbåk i mörkret för fans av kalla kårar och förtätad atmo-
sfär. OS

Everybody's Golf 2 (PSP, PS2)
Utgivare: Sony
VM i inkonsekvens är avgjort. Och jag
förlorade den förhärdade striden mot
sport i spelsektionen. Och vann en vän.
För efter att ha spelat detta charmiga
golfspel rämnar det kategoriskt nejsä-
gandet lätt. Estetiskt sett är EG som  ett
Harvest Moon med golfklubbor och
tekniskt är det ett av de spel som ver-
kar som skapat för PSP:s handburna
format. Det fina med Everybody's Golf
är att det verkligen kan tilltala alla -
från den stressade börsmäklaren som
bara vill slå några bollar till den ambi-
tiöse spelare som vill ta sin egenhändigt komponerade karaktär - vars
styrkor utvecklas för varje match - till final i en av golfturneringarna.
Att man har möjlighet att spela upp till 16 spelare i en onlineturnering
gör knappast saken sämre. Det här är spelglädje för oss som älskar
okomplicerade nöjen och knappsmå karaktärer med fotbollshuvud.

OS

pelbolagen sniffar dig dagligen i
skrevet. Rutinen är marknads-
mässigt talande för att avgöra

vilket kön deras produkter riktas mot.
Män ska per definition spela Electronic
Arts sport eller maskingevär. Råkar du
födas som kvinna blir spelen pussel
och livsstilsimulatorer förpackade i
grällt cerisa omslag. Varje oskyldig mellanstadietjej som fått
”min första ponny” i present borde mutantbita gåvans överläm-
nare i protest. Spelindustrin verkar fortfarande ha ganska svårt
att greppa konceptet att även kvinnor kan uppskatta spänning,
action och skräck. Den borde knappa in MTV. Kanalens program
Les seules handlar om ett lag unga tjejgamers som tjänar pengar
på att åka världen runt och tävla i skjutglada Counterstrike. Fix-
eringen vid tjejernas utseende är rätt unken. Men bortom dokuså-
pans stereotypa befästande av könsstereotyper finns visst hopp
om att exponeringen av Les Seules laganda, spelhängivenhet och
kalla headshots innebär mer för framtiden än att brudarna får
personliga tränare och feta sponsorkontrakt.

S
Oskar Smulski

”Ett steg bakåt, två steg fram”

OSKAR@QX.SE
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ENLIGT EN FÄRSK undersökning av tv-
topplistor i tjugo olika länder är CSI:
Miami världens mest populära tv-serie.
Adam Rodriguez har spelat Eric Delko
sedan starten 2002 och QX träffade den
33-åriga skådisen i en svit på Grand Ho-
tell då han nyligen besökte Sverige.

Hur fick du rollen?
– Jag var på ett möte med producen-

terna samtidigt som jag var med i serien
Roswell. Vi  pratade i en timme och hade
rätt kul, men dom hörde inte av sig. Efter
ett par veckor fick jag jobb i en annan se-
rie i en annan kanal, men innan jag tack-
ade ja till den rollen så ringde jag upp
CSI-folket och sa att dom var tvungna att
bestämma sig. Då fick jag rollen.

Hur ser en vanlig dag ut när ni
spelar in?

– Vi börjar mellan sex och sju på
morgonen, tar en kopp kaffe, sminkas
och får våra kläder. Sen repeterar vi och
filmar scenen. Vi filmar mellan 12 till 13
timmar om dagen. Vilket är bra, för de
flesta serier jobbar 16 till 17 timmar. Vi
filmar på Manhattan Beach, ungefär tio

minuter från Los Angeles flygplats,
LAX. I Miami är vi bara två gånger per
år eftersom det är rätt dyrt att flytta hela
produktionen.

Är du rädd att skrivas ut ur seri-
en?

– Nej, jag har haft sex bra år med
CSI: Miami och hur mycket jag än älskar
showen så längtar en del av mig efter nå-
got nytt. Jag vill hitta nya utmaningar och
träffa nya människor.

Nu är du i Europa på promotion
och bor på lyxiga hotell, äter på de
bästa krogarna och uppvaktas av tv-
kanalernas PR-folk. Är det inte pin-
samt att bli uppvaktad så här?

– Jo lite, (skratt). Jag skulle aldrig bo
och resa så här om jag reste privat. Även
om jag tjänar hyfsat med pengar så är det
inte förrän fram till nyligen som jag har
vågat börja spendera pengarna. Man
måste skämma bort sig lite ibland, men
som skådespelare kan man inte ta nåt för
givet och då spar man pengarna innan
man inser att pengarna fortsätter att
strömma in.

Vad lägger du helst pengarna på?
–  Bostäder. Jag har en lägenhet i

New York, ett hus i Los Angeles och ett
hus i Puerto Rico. Jag bor och jobbar i
LA men ser New York som mitt hem. Jag
är inte mycket för blingbling, däremot
har jag börjat intressera mig för lite dyra-
re kläder. Och just det, jag köpte en bil
nyligen. Den är min leksak just nu.

Blir du igenkänd i Sverige?
– Ja. Det är intressant att upptäcka

att folk världen över ser serien. Oftast
kommer dom fram och frågar om jag är

Delko från CSI: Miami. De flesta vill ba-
ra skaka hand och ta en bild, och det
tycker jag bara är roligt. 

Just nu går tre CCSSII-serier men in-
gen av serierna innehåller någon gay-
karaktär.Varför är det så?

– Hm, intressant fråga. Det har jag
inte tänkt på, och det är konstigt. Både
New York och Miami är stora gaymetro-
poler så det är lite underligt att ingen av
karaktärerna är homosexuell. Men det
kommer nog, jag kan inte se att det inte
skulle funka med en homoroll. Kanske
den dagen CSI: San Francisco kommer?
(skratt)

Har du någonsin spelat bög?
– Ja, i en kortfilm spelade jag en ho-

mosexuell frisör. Det var typ sju år sen
och var en väldigt liten roll. Det var en
kompis som gjorde filmen, och han är
idag riktigt framgångsrik. Han skrev
bland annat The Break-Up åt Jennifer
Aniston och Vince Vaughn.

Skulle du kunna tänka dig att spe-
la bög idag?

– Absolut. Så länge rollen är intres-
sant så spelar sexuell läggning ingen roll
alls.

Har du många gaykompisar?
– Ja, såklart! Är man i den här bran-

schen så har man gaykompisar. 

Ålder: 33

Bor: Los Angeles & New York

Familj: Flickvän

Yrke: Skådespelare

Aktuell med: Världens mest po-

pulära tv-serie, CSI Miami, som

går på Kanal 5.

ADAM RODRIGUEZ

19 FRÅGOR TILL ADAM

Du var för ett par år sedan med på
tidningen Peoples lista över världens
50 vackraste människor. Hur ser du på
sånt, smickrande eller pinsamt?

– Haha, det är såklart smickrande
men jag ska inte sticka under stol med att
det är lite pinsamt också. Det är ju egent-
ligen bara ett sätt för dom att sälja mer
tidningar.

Vad läser du själv för tidningar?
– New Yorker läser jag nog oftast.

Annars är det mest små obskyra tidningar
som ingen annan känner till.

Vad tittar du själv på för tv-seri-
er?

– Jag hinner egentligen inte, men ett
par serier måste jag bara se. The Wire är
en fantastisk serie, och Weeds är kul. Min
flickvän fick mig att fastna för Sex & The
City och vi såg filmen nyligen. Den var
lite förutsägbar, men jag hade två sköna
timmar och jag konstaterade att jag kun-
de relatera till det mesta i filmen. 

Vem är din favoritkaraktär?
– Samantha. Hon är så rolig och jag

älskar att hon är så rättfram. Hon är fan-
tastisk.

Vem är den mest kända personen i
din mobil?

– Ronnie Wood från Rolling
Stones. Han är ett stort fan av serien och
bjöd in oss skådespelare till sin konstut-
ställning. Han är en fantastisk konstnär
och en skön kille. Jag brukar hänga med
honom och hans fru och pratade faktiskt
med honom häromdagen när han fyllde
år.

Vilken annan CSI-skådis skulle du
gärna jobba med?

– Marg Helgenberger (Catherine,
CSI) är ju rätt het så henne skulle jag gär-
na filma med. Annars tycker jag William
Petersen (Grissom, CSI) är skön. Vi bru-
kar träffas i olika sammanhang och jag
tycker att han verkar vara en cool snubbe.

Vad är bäst respektive sämst med
LA och New York?

– Bäst med LA är vädret och att det
finns så sköna miljöer; du kan åka till ha-
vet, till bergen eller vara mitt i en
storstad. Sämst är nog att du måste åka
med bil överallt och att luften är smutsig.
I New York… Var ska jag börja? Jag äls-
kar pulsen, att det händer saker hela ti-
den. Maten, folket, utbudet…Jag älskar
allt. Så, det sämsta är antagligen just att
jag inte är där mer ofta.

När såg du en porrfilm senast?
– Ett par veckor sen. Det var en van-

lig straight porrfilm. Jag tittar betydligt
mer på nätporr än på dvd-filmer. Dvd
känns lite ute och på nätet hittar man be-
tydligt mer.

Har du kollat på gayporr någong-
ång?

– Nej, det har jag inte (skrattar).

Ronny Larsson

”Vi hade en bög i
grannbyn som  var
väldigt bra kompis

med tjejerna 
i trakten”

”.”
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MUSIK

Donna Summer
”Crayons”

(Sony BMG)

Weezer
”Weezer (Red Album)”

(Universal)

Euroband
“This is my life”

(Rigg EHF)

Först. Obegripligt att This is my life inte lyckades
bättre i Belgrad. Snyggare eurodiscorökare har vi  ju
inte hört i ESC sedan Gina G visade trosorna i Oslo.
Men vad fan, skandinaviskt discodunk har ju knap-
past nåt att hämta i ESC längre, så...  På den här plat-
tan bjuder i alla fall den blonda duon på en mix av
gamla ESC-hits i upphottade versioner och lite blek
midtempopop. Vinnarlåtar som Hold me Now och Ne
partez pas sans moi (Don´t  Leave Without Me), be-
håller faktiskt sin charm även med billigt discokomp.
Och norska In my dreams från 2005 blir en skön stäm-
sångsballad i Frikdrik och Reginas version. En dis-
covansinnig version av A Ba Ni Bi glömmer jag däre-
mot gärna och jag vet inte om Making Your Mind Up
på isländska är något jag drömt om. En okej platta,
men inget motsvarar ESC-rökaren.       Ronny Larsson

Cyndi Lauper
”Bring ya to the Brink”

(Sony BMG)

Det är inte lätt att vara Alanis. Efter att ha slagit ige-
nom så enormt för tretton år sedan med “Jagged Litt-
le Pill”-plattan, som varenda kotte har i sin skivsam-
ling, har hon aldrig lyckats upprepa succén. Jag hop-
pas alltid att en ny kull med låtar som You Learn,
Hand in my Pocket, Ironic och You Oughta Know ska
dyka upp så fort kanadensiskan är på G med en ny
platta. Men jag blir alltid besviken. Visst, “Flavours
of Entaglement” är knappast dålig, och här finns ett
par hyfsade spår. Fina Not As We, en vacker pianobal-
lad har potential att bli nåt stort och är för mig över-
lägset vassast här. Smålulliga In Praise of the Vulne-
rable Man är skön, och elektriskt arga Straitjacket
kan kanske leta sig in på nån lista. Men i övrigt är det
här en skiva att rycka på axlarna åt. Så, Alanis, inte
den här gången heller.... Ronny Larsson

Patrik Isaksson
”10 år - En snäll mans bekännelser”

(Roxy Recordings)  

”The Night I Fell In Love”
Vackert, sentimentalt och ljuvligt om ett 

one night stand med Eminem...
”Integral”

Hårdpop à la It’s asin och Heart från 
senaste albumet. Galet bra! 
”Dreaming of the queen”

En vacker och pampig låt i moll om Lady Di,
som gruppen ofta spelar på konserterna.

Weezers frontman Rivers Cuomo, killen med de
tjocka svarta glasögonbågarna, har inspirerats av allt
från Cat Stevens till Judas Priest. På gruppens nya
skiva, den tredje självbetitlade, är han så ivrig att
klämma in alla sina influenser att plattan mer känns
som ett blandband med Cuomos idoler än en genom-
tänkt helhet.  Detta symboliseras bäst av låten The
greatest man that ever lived där punk avlöser ballad
som avlöser koralsång som avlöser hip-hop osv. Det
spjuveraktigt skitroliga i tidiga Weezer-hits som Bud-
dy Holly och Hashpipe är svårfunnet i röran. På Pork
and Beans sjunger Cuomo, som pushar 40, sarkas-
tiskt om att börja använda Rogaine och anlita Tim-
berland för att komma tillbaks till toppen. Det är ju
en idé. Eller så blir du 24 år och indie-pop-rebel igen.
Ok, inte mer. Mats Bax

6. Pussycat Dolls
”When I Grow Up”

Scherzingers
solokarriär floppade

och dokusåpa-Asia ville
inte vara med - så nu är
det samma gamla PSD
som gör comeback med

denna partylåt.

7. Kent
”Vy från ett luftslott

(Punks Jump Up Remix)
2008 är sommaren när

Kent släpper en singel som
är dansigare än Alcazars

dito. Handklapp?
Discostråkar? Hell just
might have frozen over.

2. West End Girls &
Magnus Carlson

”What have I done to
deserve this”

Weeping Willows-Magnus
förvaltar arvet från Dusty
Springfield med den äran
när WEG är tillbaka med
en ny PetShopBoys-cover.

3. Kylie
“The One

(Freemasons Remix)”
Äntligen släpper Kylie
bästa låten från X på
singel, och även om

originalet är nog så bra
är det denna mix vi helst

dansar sönder oss till.

8. Ben´s Brother
”Stuttering (Kiss Me

Again)”
Lå-lå-låten har varit ute

ett tag, men s-s-
stammandet och känslan
från hiten Kiss Me gör

den ju så sju-sjukt bra, s-
s-skön och so-so-somrig.

4. Vaccum & 
Marcella Detroit

“My Friend Misery”
Mattias Lindbloms och

Marcella Detroits
speciella röster i en

avskalad, vacker
pianoballadsduett ger oss

vällustrysningar.

9. India Arie
"The Heart of the

Matter"
Underbart vacker låt i

Sade-stil som är nästan
två år gammal, men som

fått nytt liv tack vare
inkluderandet i Sex and

the City-filmen.

5. Bryn Christopher
”The Quest”

Det var kärlek vid
första öronkastet när vi

hörde detta manliga
Amy Winehouse-

stjärnskott i
säsongsfinalen av
Grey's Anatomy.

Alanis Morissette
”Flavours of Entaglement”

(Warner)

Kelly Clarkson tog världen med storm efter att ha ta-
git hem den första omgången av American Idol. För
de flesta andra vinnarna har det gått bra, men för vis-
sa har framgången dalat snabbt och precis som i
svenska Idol har några av de som kommit på platser
längre ner, exempelvis Chris Daughtry och inte
minst oscarvinnaren Jennifer Hudson,  blivit de
största stjärnorna. Jordin Sparks var med sina 17 år
den yngsta vinnaren någonsin när hon vann den sjätte
säsongen. Debutalbumet kan sammanfattas som lätt-
lyssnat och behagligt men inte mer. Svenska låtskri-
varduon Bloodshy & Avant som ju även hjälp Brit-
ney (Toxic) och Madonna (Like It or Not) bidrar med
några av de starkare spåren men också med det
sämsta. Porriga Young and in love känns malplacerad
på det artonåriga flickebarnets debutalbum. PL

Jag älskar Patrik Isaksson. Hans uppriktiga texter,
lättillgängliga melodier, hundvalpiga boy-next-door-
poppoetiga-sexighet och smågnälliga sätt att sjunga
bildar för mig en jäkligt vass artistisk enhet. Han har
gjort några av de bästa svenska låtarna någonsin och
jag blir löjligt lycklig när han nu efter tio år samma-
fattar sin karriär. Faller du så faller jag, Hos dig är
jag underbar, Du får göra som du vill, Ruta ett och
1985 är  alla grymma popklassiker. Fattar man inte
det så kan antagligen inte den här recensionen heller
övertyga. Så jag nämner hellre nya Elddon,en snyggt
suggestiv låt med stänk av Kent och Kraftwerks
The Model. Hoppas absolut att att han fortsätter på
det spåret. Duetten med Helen Sjöholm, Hjärtat vet
mer än vi, är fin, men jag hade förväntat mig mer.
Dessutom är vissa delar direkt stulna från Disneylå-
ten The Beauty & The Beast. Men det är en parentes.
Det här är en skiva alla borde ha. Ronny Larsson

"It's the same ol' fucking story" sjunger den gamla
80-talsikonen på skivans första singel - men det
tycker jag inte alls att det är. Jo, jag må ha haft gans-
ka dålig koll på tjejen som med True Colors och I
Drove All Night brukade slåss om listplaceringar
med Madonna, men så här fräscht har hon väl ändå
inte låtit på ett tag? Anledningen stavas talanger som
Basement Jaxx, DigitalDog,Axwell och Kleerup
(vars albumspår Thank You for Nothing här finns
med text under namnet Lay Me Down) där resultatet
är en överraskande bra nutida elektropopplatta.
Lyssna bara på sköna Echo eller favoritlåten Into the
Nightlife (skriven av självaste Max Martin). Top-
pen! Samtidigt finns här en del trist också, och tyvärr
fattas den där riktigt kommersiella megahiten som
skulle behövas för att återigen föra Cyndis udda röst
in på världens alla topplistor. Madonna kan fortsätta
sova lugnt. Ken Olausson

“So many years ago, on the radio/she
crept into your soul/and loved to love
you oh-oh.” Så lyder en textrad i ett
albumspår med den ödmjuka titeln
“The queen is back” på Donna Sum-
mers första studioalbum på 17 år. Det
har nu gått över 30 år sedan Love to
Love You Baby och I Feel Love, och
nästan 20 år sedan det mycket lyckade
Stock-Aitken-Waterman-producerade “Another place
Another time”, och på nyårsafton fyller den okrönta dis-
codrottningen 60 år.  Summer har sedan början av 80-
talet omgärdats av rykten att vara anti-gay. Enligt en re-
porter skall hon på en konsert i början av åttiotalet fällt
kommentaren ”God created Adam and Eve, not Adam
and Steve”. Det visade sig senare att reportern inte var
närvarande på konserten. Men ryktet eskalerade och
hennes låtar var bannlysta på många gayklubbar under
åttiotalet. Donna Summer har ihärdigt dementerat ryktena men ifrågasätts än idag i intervjuer om var hon egent-
ligen står. Hon har donerat mycket pengar till AIDS-forskning och säger själv att ”det är mitt bidrag till de män-
niskor som hjälpt till att göra mig stor”. På “Crayons” är mycket sig likt. Den säregna rösten och drivet i sången
är intakt. Plattan är långt ifrån något mästerverk men det är befriande att hon trots att hon jobbat med moderna
producenter som Greg Kurstin (Lily Allen, Nelly Furtado) och Danielle Brisebois (Kelly Clarkson), ändå in-
te tappat sin musikaliska personlighet. Discotouchen finns kvar i flera spår och även om vissa genregränser kor-
sas blir det inte krystat… men inte heller särskilt spännande. Bäst på plattan är förstasingeln I´m a fire, en låt
som välförtjänt toppat Billboards ”Hot dance club play chart”. En riktigt dansgolvsstänkare som lyckas vara bå-
de klassisk och modern på samma gång och hennes röst får utnyttjas till sin fulla kapacitet. Man kan inte låta bli
att tänka på hur kul det hade varit om hela plattan gått i samma stil.            Peter Ludvigsson

Från första gången vi
hörde denna

eurodiscopimpade
blandning av Eye of the
Tiger och Waiting for a

Star to Fall så har vi hävdat
att Star Pilots debutsingel
(som är helt ny men låter
galet retro) är en av årets

stora svenska sommarhits.

10. Espen Lind
”Scared of Heights”

Jason Mraz-kopia säger
ni. Heja Norge säger vi!

Söt ukulele-pop med
bastuba verkar vara
receptet för en hit

sommaren 2008, och
gärna för oss.

Speldosan
baseras på de
låtar som QX-

redaktionen
tycker att ni 

bör upptäcka
kommande

månad.

1. Starpilots

"In the Heat of the Night”
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”Enligt en reporter ska
hon på en konsert i början
av åttiotalet fällt kommen-
taren “God created Adam
& Eve, not Adam & Steve”
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PET SHOP BOYS
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Jordin Sparks
”Jordin Sparks”
(Sony BMG)
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32 ITALIENSKA HITS
PÅ ETT DUBBELALBUM

EROS RAMAZZOTTI ||| GIANNA NANNINI ||| EDOARDO BENNATO
LUCIO DALLA ||| ANNA TATANGELO ||| NICOLA DI BARI ||| UMBERTO TOZZI

BIAGIO ANTONACCI ||| MATIA BAZAR ||| ALICE ||| PATTY PRAVO
AMEDEO MINGHI ||| TOTO CUTUGNO

ZUCCHERO m fl
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Sex & the City 

Redan under förtexterna får vi en snabb sammanfattning av vad som hänt sedan vi sist såg New York-kvartet-
ten; Carrie och Big ska gifta sig och flytta ihop, Samantha har flyttat till LA för att ta hand pojkvännens Holly-
woodkarriär, Charlotte lever sitt drömliv och Miranda letar balans mellan jobb, familj, och att bo i Brooklyn.

Om tv-serien handlade om singelliv, one night
stands och att hitta The One, handlar filmen om
att försöka klara av monogam tvåsamhet med
denne - något som ofrånkomligen gör att filmen
får en annan ton än tv-serien. När alla de tillfäl-
liga männen försvinner, försvinner nämligen
också lite av den komiska motorn i konceptet
och tyvärr också Mirandas cynismer. Kvar blir
istället sköna igenkänningsfniss, väldigt mycket

känslor och självklart en orgie i mode och accessoarer. Mindre gapskratt och mera gråt helt enkelt, och är man
inte frälst sedan tidigare kan man nog undra varför denna längtan efter en ring på fingret och en stor garderob
en gång var revolutionerande feministisk tv. Har man däremot sett vartenda avsnitt tio gånger, kan de flesta re-
plikerna utantill, har spelat spelet och åkt den guidade bussturen. Ja då är istället det här precis den sjunde sä-
song man väntat på; 148 purfärska minuter av NYC- och modeonani att älska sönder och samman. Välj själv.
På bio nu Ken Olausson

Flickigt porriga Mandy Lane är bruden som alla
grabbar är tänd på. Men hon är omedveten om all
uppmärksamhet och har fötterna på jorden. En
helg drar hon väg med ett gäng skolpolare till en
ödsligt belägen gård och snart börjar kidsen för-
svinna en efter en... Med skitigare foto, okända
skådisar och ett frisinnat uppvisande av sex, droger
och svordomar skiljer den här teenslashern sig lite
från sina kusiner inom genren. Men i övrigt är det
samma släng som vanligt: Den ensamma svarta
killen, den blonda elaka tuttbruden, offer som obe-
märkt dör en efter en, och folk som ropar Hello, is
anyone there? in i mörka lador. Så jag är nära att
lämna salongen när en rätt oväntad “twist” inträffar
och överraskar mig lite. Hmm... Fast sen inser jag
att jag inte bryr mig ett dyft om de ointressanta ka-
raktärerna som fortfarande lever, och att det hittills
varit så ospännande att jag börjat fundera på vad
jag ska köpa för matta till min nya lägenhet. Nej,
den här killen älskar inte Mandy Lane. 
Premiär 11 juli Ronny Larsson

Thomas Jane
Född: 22 februari, 1969, Baltimore, USA
Känd från: Deep Blue Sea, The Punisher, Snygg,
sexig & singel, Boogie Nights, tv-serien Medium
och bioaktuella The Mist Vi gillar honom för att:
Stadig och begåvad kille som ger småfåniga roller
lite tyngd. I bioaktuella The Mist är han ruggiggt
bra. Värt att veta: Thomas Jane var tidigare gift
med Rutger Hauers (Liftaren) dotter men är idag
gift och har barn med Patricia Arquette.  Spelade
bög i filmen The Velocity of Gary där han blev kär
i Vincent D Ónofrios bisexuella rollkaraktär, och
spelade gayprostituerad i gayrullen I love you
forever...tonight. Aktuell i: The Mist
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All the boys love 
Mandy Lane

”...Sköna igenkänningsfniss,
väldigt mycket känslor och

en orgie i mode och accesso-
arer. Mindre gapskratt och
mera gråt helt enkelt...”

My Blueberry Nights

American Teen
Filmen som gjorde succé under
Sundancefestivalen har amerikansk
premiär den 25 juli. American Teen följer
fem ungdomar under det sista High
School-året och alla representerar dom en

typisk skolkliché: Sportkillen, nörden,
hjärtekrossaren, den bortskämda tjejen, och
konstnärstjejen som går sin egen väg. Filmaren
Nanette Burstein verkar enligt trailern ha gjort
en film som förenar, hjärta, hjärna och humor på
ett utomordentligt sätt. När den kommer till
Sverige är fortfarande oklart, men vi längtar.

Premiär augusti 2008
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Hyllade regissören Wong Kar Wai
(Happy Together) gör Hollywood-de-
but med melankoliskt människoö-
dedrama. Vi följer hjärtekrossade Eli-
zabeth (Norah Jones i sin filmdebut)
på resa genom USA där hon stöter
ihop med diverse kufar och losers, alla
med mer eller mindre gripande i-land-
sproblem. Jones är bra och funkar ut-
märkt som leading lady i en för övrigt
välcastad ensemble. Filmen är en ste-
reotypiskt lågmäld indiefilm, på gott

och ont. Det är poetiskt, vackert, my-
sigt...men tyvärr även långsamt och
pretentiöst, med en irriterande förkär-
lek till musikvideoliknande slowmo-
tion-effekter. Och Jude Law har nu-
mera spelat äppelkäck, oborstad char-
mör en gång för mycket. Men för ro-
mantiker som vill fly sommarinvasio-
nen av sockersöta romcoms finns här
en rar, liten lågbudgetfilm med bra
skådespelare och läckert soundtrack.
Premiär 18 juli       Andreas Samuelson

En film fler bör upptäcka:
Miss Li:
– Svart katt vit katt. En helt galen film som jag
såg för första gången när jag låg hemma och
deppade med körtelfeber. Den hypergalna Bal-
kanmusiken och de knäppa karaktärerna gav mig
en sån kick att jag genast kände mig friskare.

Månadens filmhomo
Adam Shankman har regisserat filmer som Hair-
spray, Bringing down the house och The Pacifier.
Men han har en än mer framgångsrik karriär som
koreograf  för filmer som Boogie Nights, Flintsto-
nes, Scream 2, She´s all that, Hairspray och tv-se-
rien Buffy. Är bästis med Sarah Michelle Gellar.

Barnhemmet

Jag är en sådan person som nog borde
låta bli att se skräckfilmer på bio där
hundratals människor skriker samtidigt
i mörkret... Rena slasherfilmer är inget
problem, men stoppa in saker som
gamla hus, fyrar, människor med
masker, knakande golv, grottor och
(kanske framförallt) obehagliga barn
och jag blundar mig igenom hela före-
ställningen. Årets spanska Oscarsbi-
drag har precis allt det där - på en och
samma gång. En familj flyttar in i ett

gammalt barnhem och strax ser sonen
andra barn som ingen annan ser. Vad
som börjar ganska lugnt, fylls snart av
skrämseleffekter så oväntade att du in-
te kan sitta lugn en sekund i stolen. En
klart lyckad mix av The Others, Polter-
geist och ett gäng andra spökhistorier,
som rättvist kallats en av 2000-talets
bästa skräckfilmer. Dessutom ett stort
plus för snygga förtexter! Se den på
egen risk. 
Premiär 25 juli                Ken Olausson

QX

Teeth

Den här hyllade lilla indiepärlan gjorde
succé på Sundance-festivalen förra året
och blev snabbt en snackis. Filmen
handlar om studenten Dawn som precis
har börjat upptäcka sin kropp och mär-

ker att det här med killar och sex inte är så
enkelt. Dawn har nämligen tänder i vagi-
nan! Och i och med detta förespråkar Dawn
avhållsamhet...
Teeth sammanfattar allt som har med man-
lig kastrationsångest att göra under sina 88
minuter och gör det på ett underbart under-
hållande sätt.               

amazon.com  för 19.99 dollar
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”I en annan del av Brom-

ma” av Martina Haag (Pi-

ratförlaget)

Martinas senaste andas lätt-
läst igenkänningskomik och
är en fristående uppföljare till
Underbar och älskad av alla.
Sju år har gått sedan Bella
fick sparken från Dramaten.
Nu är hon gift och har fått två
pojkar med den framgångsri-
ke tevestjärnan Matte. Själv
jobbar hon i receptionen på
TV4 och undrar vart hennes
liv och drömmar tog vägen.
Blev det inte mer än så här?

”Cocktailguiden” av 

Magnus Bergquist 

(Grenadine)

Vill du bara njuta av somma-
ren och inte alls gräva ner
dig i någon bok? Då kan du
välja en bok som Cocktail-
guiden! Här finns inte
mindre än 200 drinkrecept
som enkelt beskriver allt från
hur man blandar ihop en
klassisk Drajja till hur man
skakar ihop en modern B52.
Bilderna inspirerar, texterna
är mycket kortfattade och till
varje drink finns plats för di-
na egna anteckningar.

MAGDAS BÖCKER

Jag är besviken! Jag brukar verkligen älska Mankells böcker, jag ser alltid
fram emot att läsa hans senaste, men när jag väl fick börja med denna kom
jag liksom aldrig in i den. Mankell vill ju säga något mer med sina deckare;
väva in ett politiskt budskap, en samhällsfråga; vilket alltid brukar förgylla
och göra det hela mer läsvärt och intressant. Men i det här fallet har han
helt enkelt försökt säga för mycket. Det hela börjar i en liten avskild by,
Hesjövallen utanför Hudiksvall. I denna by har ett ovanligt blodigt mass-
mord, en massaker enbart överträffat av Stockholms blodbad, begåtts. Inte
mindre än 19 personer har blivit
slaktade, och trots att detta är en
väldigt filmisk scen - mord, blod,
vit snö, ödemark, natt - så blir det
redan här för mycket. Vilket offer
ska man egentligen bry sig om? Se-
dan greppar Mankell efter ännu
större stycken. Han blandar in en
domare från Stockholm, en historisk händelse som väver samman Kina
med USA och Sverige, han låter oss få både det historiska och nutida per-
spektivet, och låter sedan det hela föra oss vidare - till Afrika. Fantastiskt
nog syr han ihop allt på ett både logiskt och fascinerande sätt, men det
hjälps inte. Hade någon annan skrivit detta hade det blivit ett högre betyg,
men Mankell kan bättre, därför blir det inte mer än en tvåa. Och vill du nju-
ta av honom när han är i sitt esse - välj till exempel Kennedys hjärna, en
perfekt avvägd kriminal/samhällsroman för sommarfåtöljen!

Magda Gad

hristine, vad har du för läsvanor?
– Åh, jag tycker så mycket om att läsa, men jag hinner
inte! Det blir mest en massa manus, och nu har jag har

två krävande bebisar också. Annars läser jag gärna något lätt-
smält, typ sånt som finns på Pocketshop. Jag har inte tid att sätta
mig in i en svår krävande handling.

Läser du något just nu?
– På nattduksbordet ligger Åsa Lindborgs självbiografi Mig

äger ingen, men jag har inte hunnit börja läsa ännu. Den handlar
om Åsas relation till sin far som var alkoholist. Det ska bli spän-
nande läsning om jag kommer igång med den. 

Vad var det senaste du läste?
– Oj… Jag kommer aldrig ihåg vad jag läst eller vem jag här-

mat, utan går hela tiden vidare mot nya grejer. 
Vilket är ditt bästa boktips?
– Eftersom jag mest läser barn-

böcker nu för tiden vill jag tipsa om
Bröderna Lejonhjärta. Mina barn är
fortfarande för små för den, men det
finns så mycket nostalgiskt lugn med
den boken. När saker känns jobbiga
känns det tryggt att tänka att det alltid
finns ett Nangiala.

Mats Bax

"Sjöjungfrun” av Camilla Läck-

berg uppläst av Katarina Ewerlöf

(Bonnier Audio)

Deckare som stjäl precis lagom mycket
uppmärksamhet från solstolen. En mör-
dad man hittas fastfrusen i isen, Erica Falk och hennes man blir
återigen indragna i ett spännande fall. 
. MG

Månadens ljudbok

I homobokhyllan
Varje månad tipsar QX dig om tre nya böcker

C

”Den som dödar draken” av

Leif GW Persson (Bonni-

ers)

Jag gillar verkligen GW-deck-
arna med kriminalkommissa-
rie Evert Bäckström i hu-
vudrollen. Han är så ohjälpligt
efter att det nästan blir char-
migt. Det spelar ingen roll att
man vet att han kommer att
dra fel slutsatser, göra bort
sig, skylla på någon kvinna –
det är lika irriterande under-
hållande ändå, och i det här
mordfallet bestämmer Bäck-
ström sig för att det är dags att
beväpna sig...

”Kinesen” av Henning Mankell (Leopard Förlag)

”I det här fallet
har han helt 

enkelt försökt 
säga för mycket”
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Vad har du på 
nattduksbordet, Christine?

QX

Christine Meltzer är snart aktuell 

i musikalen ”The Producers”
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MICAEL BINDEFELD
HOMO I LUMPEN TASSO
BUTCH POWER SAO PAULO

MR BALTIC 
BATTLE ‘07!

Du missar väl inget nummer  av QX? Se till att du får den direkt hem i brevlådan. 

12 ggr om året. För 340 kr. Beställ på www.qx.se/shop eller redaktionen@qx.se Q
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SVENSKA    
SYNDEN
STORT EUROPRIDESPECIAL
MISS GAY & MR GAY
BRANDMAN OCH BÖG

PRENUMERERA



en 25 juni samlas 800 kvadrat-
meter HBT-historia under ett
och samma tak då §1 intar Båt-

hall 1 på Galärvalvet. Den två månader
långa utställningen är ett unikt samarbete
mellan sex museer, Riksutställningar och
Sida och tillägnas en 16-sidig bilaga i
detta nummer av QX. 

Mannen bakom pro-
jektet är Ulf Petersson,
29, som för åtta år sedan
lämnade teaterns värld
för att sätta upp museiut-
ställningar, eller som han
själv uttrycker det ”gled
från en jobbig bransch
till en annan”. 

Hur kom du på
den här idén?

– När det blev klart att Europride
skulle hållas i Stockholm för tre år sedan
började jag och några vänner höra oss för
bland museerna. Vi möttes bara av positi-
va kommentarer och vackra policydoku-
ment, men det är inte värt ett skit om det
inte finns någon handling bakom. Jag är
glad att det skett en generationsväxling
och att det idag finns institutioner som
vågar ta ställning och satsa resurser på en
långvarig utställning. 

Varför är det viktigt?
– Museer och historieskrivare be-

stämmer vad som är historiskt viktigt.
Om institutionerna blundar för HBT-per-
soner får vi ingen plats i historien. Hur
ska man då kunna förändra något och
stifta nya lagar?

Vad har satsningen kostat?
– Vi har sponsorer som skjutit till

med ungefär tre miljoner. Det täcker
kostnader för utställning-
arna. Men allt arbete sker
ideellt.

Varför ska jag se §1?
– Om du är historie-

intresserad, men inte or-
kar gå en halvdag i en
mossig museilokal med
unken luft är det ju väl-
digt bra att alla museer är

samlade på ett och samma ställe. Under
Pride kör vi varje dag och ordnar guidade
turer och föreläsningar. Det är helt gratis
och vi har öppet till 22 med bar och re-
staurang, så…

… det finns möjlighet ätt se ut-
ställningen salongsberusad?

– Definitivt.
Vad ser du själv mest fram emot?
– Nobelmuseet har spelat in en inter-

vju med Horace Engdahl, ledamot i
Svenska Akademin. Den akademiska
världen är av tradition väldigt konserva-
tiv och styrd av regler där en hel del skit

finns inbakat, så det blir intressant att hö-
ra vad han har att säga.

Varför är §1 en unik utställning?
– Det är första gången museer går

över gränserna och gemensamt sätter upp
en långvarig utställning. Alla speglar
HBT-historien ur sin egen vinkel. Sjöhi-
storiska fokuserar på hur lyxkryssningar
var fristäder för homosexuella i Amerika
och Armémuseum föreläser bland annat
om soldatprostitution… Tidigare har mu-
seer gjort queervisningar av sina befintli-
ga utställningar, men det har bara varit
kortsiktigt och enbart i samband med Pri-
de. Tanken är att vi senare ska åka på tur-
né med utställningen.

Vart bär det av?
– Framförallt Östeuropa där en så-

dan här utställning verkligen behövs.
Hur orkar du göra allt det här ide-

ellt?
– Jag är så trött på människor som

inte vågar ta ställning och vill främja mö-
ten mellan människor, inte motstånd. 

Tänker du aldrig att ”nu skiter
jag i det?”

– Jodå, varje dag…
Men…?
– Jag vill känna att jag gör något

slags impact. Att jag gör en skillnad. Nå-
got annat hade varit tråkigt.

Mats Bax

800 kvadartmeter HBT-historia

”Att vara bög i
operavärlden är
nog varken ett
problem eller
en tillgång”

Leif Arun-Sohlén debuterar som

prins på Kungliga Operan i 

Stockholm

D

at-Tina, Let's dance-Tina och
nu Sommar-Tina. Den 12 juli
håller Tina sitt Sommarpro-

gram i P1. Vi ringde upp Tina.
Känns det nervöst inför program-

met?
– Ja, det gör det allt. Det ska det gö-

ra. Jag har väl börjat skriva ner vad jag
ska prata om, och det blir nog en del prat
om minnen, möten med människor och
saker som hänt på inspelningar. Och så
självklart blir det prat om mat. Det svåra
är att välja musiken. Man vill ju ha med
så många låtar. Och jag ändrar mig varje
dag.

Får du någon semester i sommar?
– Ja, jag ska ha tre veckor i juli. Men

vi har inte planerat vad vi ska göra då,
vilket känns skönt.

Vad gör du när du får lite egen
tid?

– Nu skulle jag nog gå ut och lägga
mig i hängmattan i trädgården.

Är egen tid en lyxvara för dig?
– Nej, jag får rätt lagom med egen

tid. Särskilt när jag är ute och reser och
sitter på tåget. Då får jag tid att läsa, tän-
ka och skriva.

Brukar du skriva ner på en lapp

vad du ska handla innan du går till af-
fären?

– Nej, det gör jag aldrig. Jag glöm-
mer ändå att titta på den sen. Igår var jag
till exempel duktig och pantade flaskor,
men så glömde jag lämna in lappen när
jag skulle betala. Så blir det alltid! 

Finns det något särskilt du brukar
unna dig när du går och handlar?

– Jag unnar mig att handla det som
ser gott ut. Vi har ett enormt dyrt mat-

konto. Igår köpte jag till exempel torkade
kantareller och Karl-Johan svamp. Jag
handlar mycket nya produkter för att tes-
ta dem.  

Så det slinker inte ned lite choklad
och så ibland?

– Jag är ju en salttjej så choklad blir
det inte. Och godis köper jag alltid i en
speciell kiosk vi har här.

Brukar du dricka vin när du lagar
mat?

– Ja, det hör till.
Och hur ofta dricker du cham-

pagne?
– Alldeles för sällan. Jag önskar att

jag kunde svara minst en gång i veckan.
Det finns inget godare!

Anders Öhrman

www.copenhagen-rrainbow.dk
Tel. +45 33 14 10 20 · info@copenhagen-rrainbow.dk

Gay accommodation
Directly on Strøget

Only 2-55 minutes by foot
to all major gay bars and clubs

Gay accommodation
Directly on Strøget

Only 2-55 minutes by foot
to all major gay bars and clubs

Hungrig i Göteborg?
www.qx.se/gaymap

M
Sommar 
med Tina

”Det svåra är att 
välja musiken. 

Man vill ju ha med 
så många låtar”

LANDET RUNT

46 • QX JULI 2008



QX JULI 2008 • 47

Ingen sommar utan reggae? Well, vi sä-
ger ”Ingen sommar utan vårfest på Mä-
larpaviljongen”. I strålande sol, blå
himmel och försommarvärme smygläs-
tes QX juninummer traditionsenligt på
Mälarpaviljongen som samtidigt passa-
de på att inviga sin nya och supersnyg-
ga ponton (japp, nu finns det två styck-
en). Missa den inte!

Foto Ronny Larsson 
och Anders Öhrman

QX SMYGLÄSNING PÅ
MÄLARPAVILJONGEN

Claes, Gustav och Nicolas

Erica och Therese

Henrik, Jonas, Niklas och Navid

Linda och Alexander

Martin och Oskar

Fredrik, Marcus och Lars

Markus och Frank 

Ola och Jeff Mia och Maria

En mottagning för män 
som har sex med män.

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30–18, under terminerna.

Ej tidsbeställning. Kostnadsfritt.

Till Gayhälsan kan du komma  
om du vill testa dig för HIV  
eller andra sexuellt överförbara 
sjukdomar.  

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex.

Vi kan förmedla kontakt med  
kurator och psykolog.

Telefon: 031-342 34 42

Måndagar 16.30–18
Gayhälsan Hudkliniken,
Sahlgrenska Universitets Sjukhuset

SAMTAL - GESTALTTERAPI
Individ   Par   Grupp

Malmö
Robert Mowitz
Gestaltterapeut aukt

Tel 070-6793137 robert@gestaltifokus.se

Stockholm
Ulf Petrén

Gestaltterapeut aukt
Tel 0708-511779 info@ulfpetren.se

www.gestaltterapeuterna.com

at Club
onsdagar

20-24
Västergatan 9

Malmö
040-23 10 60

Välkommen!

Bonden och omslags-

pojken Peter

Ny klubb?
    qruiser.com



hagavideo.com
Open minded bar  •  Lekrum
Film non-stop  •  Darkroom

HAGAGATAN 56, STHLM
Öppet alla dagar

12:00 - 06:00 

Där alla träffas och trivs!

Vi bjuder på både
 gungor & karusell…

_hagavideo_45_56mm.indd    1 06-09-15    15:21:32

Singel & båt?
www.qruiser.com
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BAR/RESTAURANG
Side Track, Wollmar Yxkullsg 7, ons-lör från 20.00 

Gaybar och restaurang 
Mälarpaviljongen, Norr Mälarstrand, 11-sent alla dagar

Leijonbaren, Victory, Lilla Nygatan 5, mån-tor 17-00, fre-lör 17-01.
restaurang och bar

Torget. Mälartorget 13, Gamla Stan. 16-01. Gaybar.
Roxy, Nytorget 6, 17-01. Bar och lounge

Posithiva Gruppen, Tjurbergsgatan 29, ons 18-24, fre-lör 19-24      
Bar för hiv-positiva män.

Bysis Matsal, Hornsg 82, alla dagar 11-22, fre 18-01 
gayvänlig bar och festvåning.

Spisa hos Helena, Scheeleg. 18, mån-tor 11-00, fre 11-01,
lör 17-01, sön 12-23 

Göken, Pontonjärsg. 28. Gayig kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 12-23 OBS Öppnar 17 sommartid.

Babs, Birger Jarlsg 37. mån-tis 17-24, ons-lör 17-01, sön 16-22.
Birger Jarlsg 37. mån-tis 17-24, ons-lör 17-01, sön 16-22.

Koloni Garden, Sickla Köpkvarter. Dagligen 10-22
Cattelin, Storkyrkobrinken 9, restaurang där B.A.D. håller till. 

Mån-tor 11.00-23.00, fre 11.00-03.00, lör 12.00-03.00, sön 12.00-23.00
Riddarkällaren. Södra Riddarholmshamnen 19. Lunch mån-fre 09-14

KLUBBAR
B.A.D. Cattelin, Storkyrkobrinken 9, onsdagar 17-03.

Gay Club Gaysha, Papa RayRay, Swedenborgsgatan 11. Tors. 20-01
Ficks, F12, Fredsgatan 12, onsd. 21-03, Ulrich, Makode och Kovács har gay

sommarklubb på F12 terrassen.
Judy’s, Närkesgatan 8, Ons-Lör 19-01

Kinks & Queens, Camarillo, Kungstensg 22, 21-03. Leonora har fest. 27/6
The Spot, Bysis, Hornsg. 82,  22-03. Partyklubb för homo-bi-tjejer,

transpersoner och vänner. Se QX.se/GayMap för datum
G, Kolingsborg, fredgar 22-03.

Klubb Idyll, Queerklubb. Se QX.se/GayMap för festdatum
SLM, Wollmar Yxkullsg 18, ons 21-00, fre-lör 22-02. 

Läderbar för killar. Medlemsklubb.
Lino Club Sthlm, Södra Riddarholmshamnen 19, lör 22-04. 

Fyra barer, tre dansgolv stor utebar.
Patricia, Stadsgårdskajen 152, sön 18-03.

Combustion, Fester, se QX.se/GayMap för mer info

CAFÉ
Copacabana, Hornstullsstrand 3. Mån-tor 10-20, fre-sön 10-19

Chokladkoppen, Stortorget 18, alla dagar 09-23.
Hannas Café, Grevgatan 59, alla dagar 10-19.

Även antik och second hand.
Seniorcaféet, Sveav 59, ons från 14.30 (Hyllan). 

För gaymän i mogen ålder.
Anna på Kungsholmen, Drottningholmsv. 9. 

Vardagar 10-20, helger 11-20. 
Egalia, RFSL-Huset, Sveavägen 59. Måndagar och fredagar från 17.00

BARA FÖR TJEJER
LASH, Wollmar Yxkullsg 18, fest i SLM:s lokaler sista torsdagen i månaden.

Kvinnokafé Antippa, Kafé 44, Tjärhovsg. 44,  anarkafem. ons 19.00
Golden Ladies, Sveav 59, café tis 17-19 (Hyllan).

Mouse Club, H62, Hornsgatan 62. Se QX.se/GayMap för datum

STOCKHOLM GAY GUIDESTOCKHOLM GAY GUIDE GÖTEBORG GAY GUIDEGÖTEBORG GAY GUIDE

BAR/RESTAURANG
KØBENHAVN

Code, Rådhusstæde 1. Mån-tors 12-02, fre-lör 12-05, sön 12-02.
Dragkväll onsdagar, DJs på helgerna.

Amigo Night Bar, Schønbergsgade 4: dagligen 22-06. Mixad publik.
Dunkel Bar, Vester Voldgade 10. Gay bar. Tis-lör 16- sent.

Café Intime, Allégade 25 på Frederiksberg. Pianobar med livemusik 
21-midnatt alla dagar utom måndag och tisdag. Mixat. Dagligen 18-02

Chaca, Studiestræde 39. Lesbisk bar/klubb i två våningar. 
Tor 18-22, fre-lör 18-03

CanCan, Mikkels Bryggers Gade 11, Gaybar – mest bögar. 
Vardagar 14-02, fre-lör 14-05.

Centralhjørnet, Kattesundet 18. Stans äldsta gaybar.
livemusik torsdagar. Alla dagar 12-02.

Cosy Bar, Studiestræde 33, Nattbar med ett litet dansgolv. 
Här samlas alla efter att allt annat stängt. Sön-tor 22-06, fre-lör 22-08.

Jailhouse, Studiestræde 12, Restaurang & bar. Mån-tor 13-02, fre 13-05 
lör 16-05, sön 18-02. Restaurant tor-lör 18-24.

Masken Bar & café, Studiestræde 33. Liten bar, Mån-tor 16-02, fre 16-
05, lör 15-05, sön 15-02

Men’s Bar, Teglegårdsstræde 3. Läder och killbar. Alla dagar15-02
NeverMind, Nørre Voldgade 2, bar med dansgolv och glad attityd. 

Mixad publik. Alla dagar 22-06
Oscar Bar & Café, Rådhuspladsen 77. Modernt bar/café med 

lounge-avdelning. Dagligen 12-02, köket öppet 12-22.
VELA på Orient Bar, Viktoriagade 2 Orientalisk gaypärla.  

Ons-tor 20-00, fre-lör 18-05

KLUBBAR

MALMÖ
at Club, Thap Thim, Västergatan 9, gaykväll onsdagar 20-00.

Wonk, Deep, Amiralsg. 20. lör. 23-05
SLM Malmö, Ystadsg. 13. Läderklubb för medlemmar. Lör 22-02 

Temafester vissa fredagar och onsdagar. Se qx.se/GayMap.
Golden Ladies Södra. Se QX.se/Gaymap för info

Klubb TomBoy, Bodoni, Bergsgatan 20  queer club  20-01. 
För info om festdatum se qx.se/GayMap

Switch, Klubb för transpersoner och vänner
Queer Base, Bodoni, Bergsgatan 20  queer club  20-01. 

För info om festdatum se qx.se/GayMap

KØBENHAVN
Wonk CPH, Fixy, Meldahlsgade 4, se qx.se/GayMap

Foxy Gay Club, Meldahlsgade 4, fre-lör 23-06
Rocco. Zum Biergarten, Axeltorv 12 E, 23-? ,se qx.se/GayMap

SLM København, Läderklubb för medlemmar. Lavendelstræde 17.
Fredagar och specialkvällar lördagar. Se www.slmcph.dk eller

qx.se/GayMap.
Bøssehuset, Christiania. Oregelbundna aktiviteter. Se qx.se/GayMap
Dunst. Queergrupp. Fester arrangeras då och då. Se qx.se/GayMap.

CAFÉ

MALMÖ
Café Banjo, Falsterbogatan 22, HBT-café med aktiviteter tisdagar.
Café Zenit Kommendanthuset, Malmöhusvägen. HBT-vänligt café. 

Mån-ons 11.00-16.00, tor 11.00-21.00, fre 11.00-16.00

KØBENHAVN
Kafé Knud, Skindergade 21, Tis-Tors 14-22. Café för hivpositiva.

ÖRESUND GAY GUIDEÖRESUND GAY GUIDE

arta Oldenburgs alterego
Judy, den burleska divan från
LA, kickar igång sin varieté-

kabaré på källarklubben Judy’s på
Roxy. Tillsammans med sin side-kick
Lindy bjuder hon på strip, stand-up och
spanking varje kväll i intim miljö med
start den 25:e juli. Judy lovar att ingen
går säker för värdinnan under denna
helkväll i världsklass.

M

roadway kommer till utomhus-
scenerna i Stockholm när Park-
teatern ger ”Jacques Brel is ali-

ve and well and living in Paris”.
Hör alla chansons och njut av den

unga och entusiastiska ensemblen som
under ledning av Kajsa Giertz har tagit
Brel till nya queera höjder.

Det här är bögigt, dekadent och
mycket underhållande.

Se Stockholms stadsteaters hemsi-
da för spelinfo, föreställningen ges på
allt från Åkeshovs slott till Rålamb-
shovsparken.

Jacques Brel 
på Parkteatern

B

Marta på Judy’s

BAR/RESTAURANG/KLUBB/CAFÉ
Gretas, Drottninggatan 35. Bar ons. 18-02, tor. 18-01, 

fre-lör. 18-04. Klubb Matahari fre-lör. 22-04.
Haket, Första Långgatan 32. Varje fredag 17-02. Castro Family barkväll

ons. 16-01. Extra fester då och då se qx.se/GayMap
Gossip, Parkgatan 13, gayvänlig partyklubb. Mån-tor 18-01. 

fre-lör. 18-03, sön 20-01.
SLM, Next, Karl Johansgatan 31. Bar och festkvällar.. 

För datum se slmgbg.nu eller qx.se/GayMap.
Zapphobar, Restaurang Trappan, Järntorget. 

För festdatum se zapphobar.com eller qx.se/GayMap.
Queer, Park Lane, Kungsportsavenyn 36. Fest sista fredagen i månaden. 

För aktuella teman se cum.se eller qx.se/GayMap
Klubb Fête, StarsNBars, Järntorget, 22-03. Queerklubb. Se

QX.se/GayMap
S.oH.o goes Gay, S.o.H.o, Östra Larmg. 16, 21-02. Se QX.se/GayMap

GS2H, Stora teaterns klubbscen. 23-03, Se QX.se/GayMap
Bee Kök och Bar, Saluhallen, Kungstorget, Alla dagar 12-01

ATLANTIS CRUISE
EXTRAVAGANZA

Den 19 juli är det dags för en av sommarens
största fester. Då anordnar BoyBar XL det offici-
ella ”post cruise partyt” på Berns i Stockholm
för de 2000 personer som kommit med båten At-
lantis. Så boka in datumet redan nu och välkom-
na ”guests and crew” på bästa möjliga vis. På
scenen underhåller The Barbarellas. DJ:s är Jo-
han Netz, Johan Lindkvist, Fredrik Thernell,
Christian Öhman. Förköp: 160 kr. Dörren: 200
kr. Tid: 22-03.



”Brummelibrum, vem lufsar där?
Buskarna knaka', en hund visst det är.
Lurvig är pälsen, men Olle blir glad.
- Å, en kamrat, det var bra, se god dag!”

Det behövs inte mycket till queeranalys för att förstå vad ”Mors lille Olle”
egentligen handlar om. Att Alice Tegnérs barnvisa om mötet mellan Olle och
björnen egentligen är en ursvensk gayklassiker. En lätt förtäckt beskrivning av hur
twink-bögen Olle raggar bögar i parken, och till sist inser att det faktiskt är björ-

nar han vill ha. En hårig daddy, närmare bestämt, klädd i flanellskjorta och gum-
mistövlar. ”Mors lille Olle” är egentligen  en sexualliberal hyllning till bögar och
parkraggande. Lätt att känna igen sig i, för alla har vi väl varit naiva. Och hittat sa-
ker i skogen som vi inte hade väntat oss. 

En kväll i början av 90-talet var jag nästan lika oskyldig som Olle. Jag var på
väg hem från en fest och genade genom en av Malmös parker. Och trots att det
knakade inne i buskarna och samma kille cyklat förbi mig flera gånger på den där
mörka stigen som jag promenerade på, så förstod jag ingenting. Inte ens när han
stannade en liten bit framför mig och gick in i skogsbrynet och tände en cigg. 

Fast när han gjorde det en gång till. Och dessutom började knäppa upp byxor-
na, ja då insåg till och med jag att jag hamnat mitt i ett av Malmös mest populära
raggstråk. 

”Klappar så björnen med händer små,
räcker fram korgen, - Se där, smaka på!
Nalle han slukar mest allt vad där är.
- Hör du, jag tror att du tycker om bär.”

Parkraggandet är en av de där skamliga delarna av bögar-
nas folklore. En sån där sak som normalitetsivrarna
länge har velat avskaffa. En omodern företeelse, från
en tid då bögandet var olagligt och mötesplatserna få,

hävdar de. 
Men trots all frigörelse, jämställdhet, öppenhet

och nattöppna schlagerdiscon så letar bögar-
na fortfarande efter varandra i avsides delar
av parken eller på stranden. Det verkar vara
ett behov som ligger i generna. 
Kanske man se det som en barnförbjuden
version av kurragömma. Där man turas om
att jaga eller bli jagad. Och samtidigt försö-
ker smita undan den uppvaktning som inte
faller en i smaken. Eller är det rentav en ho-
movariant av älgjakten, där man sitter i sko-
gen och väntar på att en riktig tolvtaggare
ska komma förbi. Man skulle också kunna
se parkraggarna som bögarnas motsvarighet
till fältbiologer? De som gillar att göra det

naturligt. En sorts sexuella gröna vågare. För
även om man kanske riskerar att sätta sig i en

brännässla eller få granbarr under förhuden, så
känns ändå parkraggningen mer hälsosam än
trånga krogar, illaluktande toaletter eller den unk-
na tillvaron nere i en videoklubbskällare, 
Kanske är det dags att omvärdera parkraggningen.
Se det som det naturliga steget. Passa på att få en
naturupplevelse på köpet. Kanske är det här som-
maren som du ska våga komma ut som parkbög,
precis som Olle gjorde en gång i tiden.

”Mor fick nu se dem, gav till ett skri.
Björnen sprang bort, nu är leken förbi.
- Å, varför skrämde du undan min vän?
Mor lilla, be honom komma igen.”

Roger heter Mondotrasho på Qruiser, 
och bloggar på www.rogerwilson.blogg.se
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David Seda-
ris When you
are engulfed
in flames
Världens
mest neuro-
tiska - och
underhållande - bögförfattare är
tillbaka. I ny novellsamling disse-
kerar han pojkvänsuppföranden,
barndomens sämsta barnvakt och
berättar om parasiten som en gång
i tiden bodde i hans svärmors ben.
Finns på engelska i en webb-bok-
handel nära dig. 

läs

Sugar Rush

I höst är det två år sedan ”Böglobbyn”sändes

och fortfarande ses inte en skymt av en ”Flat-

lobby” någonstans. Så långt sträckte sig alltså

SVT:s fokus på HBT-frågor. Trist, men samtidigt

väldigt förutsägbart. 

DET BEHÖVS INTE MYCKET TILL
QUEERANALYS FÖR ATT FÖRSTÅ VAD ”MORS
LILLE OLLE” EGENTLIGEN HANDLAR OM...

månadens glosa

En monogamt polygam man, det vill sä-
ga en sån där som bara har sex med
andra killar när hans pojkvän är bortre-
st.  

guldstjärna till:

men kvarsittning för:

hemläxa juli:

Lite homo 
i bokhyllan...

Matmos
Supreme
Balloon
Nytt album
från paret
M. C.Sch-
midt och
Drew Daniel som sysslar med
mer eller mindre svårtillgänglig
elektronmusik. Tidigare har du-
on bland annat jobbat med
Björk. Kolla också in deras för-
ra album The Rose Has Teeth in
the Mouth of a Beast med låtar
om olika hbt-legender. 

hör
William E
Jones Tea
Room
Konstnären
William E
Jones verk
handlar of-
ta om porr och sex, som i ”Tea
Room” som visades på Whit-
ney-biennalen. Filmer som spe-
lades in med dold kamera av
amerikansk polis, för att ertappa
män som hade sex på offentliga
toaletter. Kolla in en del av bil-
derna på www.williamejones.com

KULTURPUGGAN/ROGER WILSON

WWW.QX.SE
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Äntligen lite kåta tonårslesbianer på
tv. Den brittiska ungdomsserien ”Sugar Ru-
sh” som visas på Svt är en nästan surrealistisk
tonårssaga om en ung flatas komplicerade liv.
Och störda familj. Bygger på en bok av Julie
Burchill, som har ett helt annorlunda innehåll,
men ungefär samma attityd. Läs den när du
sett klart på serien!

SVT

[monopolpugga]



Snart landar vi i Tanto.
Välkommen ombord!

Boka resan på klm.se

OFFICIELL PARTNER



Calvin Klein, Hugo Boss, MaxMara, Michael Kors, Efva Attling, Sean John, Gucci,
Fendi, Dior, YSL, Tiger of Sweden m fl. Välkommen!


